

Bilag 3

Alle ansøgninger (Klubhuspuljen 2014)

(ex. budgetter, tidsplaner og diverse tegninger)

Ansøgning 1	B93
Ansøgning 2	Nørrebro Cricket Club
Ansøgning 3	AK Thor
Ansøgning 4	C.I.K
Ansøgning 5	I.F. Gullfoss
Ansøgning 6	Lystbanen (Foreningen har modtaget midler til projektet via andre puljen midler) - UDGAR
Ansøgning 7	Københavns Badminton Klub
Ansøgning 8	AFUK-foreningen Ørkenfortet
Ansøgning 9	ØKF (fodboldklub på Kløvermarken)
Ansøgning 10	DUI-Leg og Virke
Ansøgning 11	Borggruppen (KFUM-spejderne)
Ansøgning 12	Rafing Club Copenhagen og Københavns Kajakpolo Klub
Ansøgning 13	Københavns Squash Klub
Ansøgning 14	Bellahøj 21 st. Barking
Ansøgning 15	Sparta Atletik
Ansøgning 16	Prespa DK
Ansøgning 17	ABC (Cykelklub)
Ansøgning 18	Nørrebrox
Ansøgning 19	Amager Judoskole
Ansøgning 20	Teaterhuset (Foreningen har modtaget midler til projektet via andre puljen midler) - UDGAR
Ansøgning 21	MusMik

Projekterne er listet i indkommen rækkefølge.

Ansøgning I – B93



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Planlægning

Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projekttitel	
Projektets navn	Motionspavillon og ungdomslokaler
Ansøger	
Forening	Boldklubben af 1893 (B.93)
Navn på projektansvarlig	Hans Drachmann
E-mail	dra@b93.dk
Telefon	29451893
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	B.93 ønsker at opføre en motionspavillon ved klubhuset ved Svanemøllen og samtidig indrette de arealer, der på denne måde frigøres i klubhuset arealer til brug for børn og unge.
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input checked="" type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

Beskriv formålet med projektet
(formål, målgruppe og projektbasis):

B.93 ønsker at opføre en motionspavillon på 145 kvadratmeter ved siden af klubhuset ved Svanemøllen.

Klubben har i dag indrettet et lokale med cykler, løbebånd, romaskine, vægte, crosstrainere, bevægelsesområde med mere i selve klubhuset, og ved at flytte denne aktivitet ud i en selvstændig pavillon frigøres lokaler på 130 kvadratmeter i klubhuset, som skal anvendes til børn og unge.

Motionspavillonen vil blive til gavn for en række foreninger og lokale brugere. B.93 har på kvinde-dame-siden et samarbejde med Boldklubben Skjold og HIK, som også bruger motionslokalet. Vi har en aftale med Københavns Triathlonklub 1986, som holder til i klubhuset og er faste brugere af motionsrummer. B.93 har også aftaler med nogle af de sociale institutioner, der ligger på det tidligere Øresundshospital, om, at de kan bruge motionslokalet for et ganske lavt kontingent. Endelig samarbejder vi med Øresundsskolen med handicappede børn, som i varierende omfang bruger klubbens minimultibane foran klubhuset, der med sine bander skaber en tryk ramme, som er gavnlig for netop disse børn.

B.93 er i det hele taget en klub, der er meget åben over for lokalsamfundet og positivt stemt for samarbejde, og det er tanken, at en ny facilitet som denne også vil kunne bruges til for eksempel træning for ældre i dagtimerne med mere. Pavillonen skal også danne baggrund for aftaler med større arbejdspladser som busselskaberne ved den nærliggende busholdeplads, som vi tidligere har haft.

Det er også tanken, at aktiviteterne i den nye pavillon skal være et tilbud til forældre til de mange mindre børn, der dyrker fodbold og tennis i klubben, så familien kan samles om idrætsaktiviteter i B.93 i stedet for, at forældrene er henvist til de langt dyrere, kommercielle og mindre personlige fitnesscentre.

Hvis pavillonen opføres, kan der indrettes lokaler til børn og unge i det lokale, der på den måde frigøres.

Pavillonen skal samtidig ses i sammenhæng med B.93's planer om at indrette den tilstødende forplads foran tennishallen, som blev opført i 2009, til et idrætsområde for mindre børn men en minikunstgræsbane til fodbold og leg, samt minibaner til tennis for de mindste. Rundt om disse aktiviteter skal indrettes opholds- og legeområder til børn og forældre, ligesom området vil komme til at ligge i umiddelbar forlængelse af terrassen foran klubhuset.

Pavillonen og det nye ungdomslokale indgår dermed i en samlet plan, der skal skabe et helt nyt idræts-, lege- og opholdsområde og knytte forbindelsen mellem idrætsaktiviteterne og det sociale liv i klubhuset. På den måde er der tale om et idrætssocialt nyskabende projekt.

Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	<p>I alt: 750-850</p> <p><u>Motionspavillon:</u> B.93 holdtider: Cirka 250 Københavns Triathlonklub 1986: 200 Andre: Cirka 100-200</p> <p>Nye lokaler for ungdommen: 200</p>
Hvor mange heraf er under 25 år	Cirka 75 procent, svarende til cirka 600
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	<p>B.93 er den største fodbold- og tennisklub i Københavns Kommune.</p> <p>Fodboldafdelingen er den største klub i København og den næststørste i Danmark, kun overgået af Brøndby IF i følge DBU's og DIF's medlemsstatistikker.</p> <p>B.93 samler mennesker fra alle samfundslag og er lokal idrætsklub for borgere på både Østerbro og Nørrebro.</p> <p>Den sociale profil afspejles i, at fodboldafdelingen har omkring 25 procent medlemmer med indvandrerbaggrund, svarende til omkring 350 personer, hvilket gør B.93 til den forening i København, der har fleste medlemmer med indvandrerbaggrund.</p> <p>B.93 har på både tennis- og fodboldsiden tradition for at skabe gode forhold for både elite og bredde, hvilket er med til at skabe den meget mangfoldige medlemsskare, som vi anser for en særlig styrke i B.93, idet man her møder og får venner blandt mennesker fra alle sociale lag i København.</p> <p>Det samlede medlemstal i klubben er cirka 2.900. Dertil kommer de medlemmer af BK Skjold, HIK, Triathlonklubben, som er en fast del af livet i klubben, samt de mange gæster fra lokalsamfundet og fra andre klubber.</p>

Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	<p>B.93 er kendt for med sin rummelighed og sin medlemsskare at være særlig god til at tage mod og inkludere mennesker med forskellig social og etnisk baggrund. Fodboldafdelingen har deltaget i flere integrationsprojekter i samarbejde med kommunen men lægger vægt på, at integrationen foregår ved, at folk med anden etnisk baggrund føler sig velkomne i klubben og kan deltage på lige fod med alle andre, ligesom de i stor udstrækning fungerer som trænere og ledere.</p> <p>På pige-kvindesiden har B.93 været drivende i dannelsen af sammenslutning B.93-HIK-Skjold, som på to år har etableret sig som kommunens og landets største pigefodboldafdeling. Vi har samtidig med succes taget en række initiativer med det formål at integrere medlemmer fra pige— kvindeafdelingen med medlemmer fra drengeherreafdelingen, til gavn for det sociale liv i klubben.</p>
Økonomi	
Samlet projektbeløb	1.630.000 kr. ex. moms
Egen finansiering	400.000 kr. ex. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	1.230.000 kr. ex. moms
Finansiering, der p. t. mangler	kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	<p>B.93 vil kunne lade pavillonen opføre af klubbens 100 procent ejede datterselskab Østerbros Idrætspark A/S, hvorved byggemomsen vil kunne afløftes. Beløbene er derfor her angivet ex. moms.</p> <p>B.93 venter på baggrund af tidligere erfaringer at kunne skaffe tilskud fra fonde med mere 300.000 kr. og klubben kan selv skyde 100.000 kr. af opsparede midler i projektet.</p>
Lokalitet	
Adressen	B.93, ved Sporsløjfen 10, 2100 København
Bydel	Østerbro men med Nørrebro og indre by som opland
Postnummer	2100
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	B.93 lejer klubhus og jord af Kultur- og Fritidsforvaltningen. Klubben har selv opført og ejer tilstødende tennishal.

Vedhæftede dokumenter

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: Stines@kff.kk.dk

Eller:

Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning
Att: Klubhuspuljen
Nyropsgade 1, 3 sal
1602 København V



Ansøgning 2 – Nørrebro Cricket Club



Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projektitel	
Projektets navn	Mit Andet Hjem (Nørrebro Cricket)
Ansøger	
Forening	Nørrebro Cricket
Navn på projektansvarlig	Sibghat Riaz
E-mail	ncc@godmail.dk
Telefon	26 237 868
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Nørrebro cricket fik et klubhus, dog er omklædning så lille. Hvor der kun er plads til 4 personer. Klubben mangler fliser, køkken, det ene toilet, udendørs terrasse, halvtag og et større omklædningsrum. Redskabsrum og trænings båser.
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	Klubben er åben for alle der ønsker at spille cricket. Vi har i august 2013 indgået en aftale med Københavns ungdomsskole, hvor der bliver sendt tilbud om at spille cricket til 30 000 unge mellem 13-18 årig, Klubben regner med at have en vækst på 75 %. DVS. at klubben får spiller i alle rækker (pige hold, miniput, lilleput, drenge og juniorer). Projektet hedder <u>Mit Andet Hjem</u> , da vi har valgt at gøre det som et integrations projekt. Vi har i dag fået mange unge fra Nørrebro, Vesterbro og Enghave. Med ungdomsskolen har vi fået en aftale hvor vi også få en lære til lektiehjælp tirsdag og torsdag. Vi vil have playstation og bordfodbold i klubben. Der er mange af klubbens medlemmer der er født og opvokset i Danmark. Vi bruger dem som rollemodeller. Vi er stolte af at vi har flere medlemmer der har nogen rigtig gode stillinger. Vi har medlemmer der idag arbejder indenfor fagende.: Politiet, advokater, selvstændige erhvervsdrivende, kørelære, elektriker, revisor, ledere m.m. Dette projekt bliver en af de største af sin slags indenfor cricket verden.
Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	25 børn mellem 7-13 årig 85 unge mellem 13-18 årig(Vi regner med en vækst på 50% i 2015) 30 over 25 år
Hvor mange heraf er under 25 år	110

Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Klubben har eksisteret siden 1980, klubben blev født på Nørreballe (gamle AB's baner). Klubbens trænings faciliteter samt bane blev taget fra os i 1999 hvor der ikke var plads cricket længere. Klubben havde ca. 250 medlemmer og det blev betydeligt nedgraderet, da vi flyttede til kløvermarken. Klubbens lokale engagement vil være at få unge væk fra gaden, så de ikke begår kriminalitet. De vil i stedet være i klubben hvor vi kan tage hånd om dem i form af sport og værested. Udadvendt vil vi være professionelle og vinde mesterskaber og have nogen spiller på det danske landshold, som vi har bevist mange gange før.
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Vi har sammen med Købehavns ungdomsskole fået en speciel pigehold truppe, hvor vi ved at mange vil deltage. Vores ønske er ligeledes at kunne tilbyde spiller andre former for aktivitet, (syning og madlavning og lektie café.))
Økonomi	
Samlet projektbeløb	950.000,00 kr. inkl. Moms
Egen finansiering	95.000,00 kr. inkl. Moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	490.000,00 kr. inkl. Moms
Finansiering, der p. t. mangler	490.000,00 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Tegnings udgifter ca. kr. 40.000
Lokalitet	
Adressen	Kløvermarksvej 58
Bydel	SV Amager
Postnummer	2300
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Grunden af ejet af Københavns kommune, og byggeherre er Nørrebro cricket.
Vedhæftede dokumenter	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> • Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag) • Tidsplan for projektet • Plantegninger, skitser eller lignende 	
Bilag sendes til:	
E-mail: Stines@kff.kk.dk	
Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att.: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V	

Ansøgning 3 – AK Thor



KØBENHAVNS KOMMUNE

Kultur- og fritidsforvaltningen

Planlægning

Klubhuspuljen – Ansøgningsskema

Projektitel	
Projektets navn	Udvidelse af klubfaciliteter for AK Thor
Ansøger	
Forening	AK Thor Vægtløftning
Navn på projektansvarlig	Kurt Hougaard Nielsen
E-mail	kuhoni@privat.dk
Telefon	2025 0536
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Projektet omfatter en udvidelse af klubbens faciliteter ved inddragelse af lokaler som er i samme bygningsfløj hvor klubbens lokaler er beliggende. Projektet vil medføre at vi får vores egne separate klubfaciliteter med egen adgang samlet i en bygningsfløj.
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning og udvidelse. <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p>Da vi p.t. er ca. 70 medlemmer, må vi på grund af pladmangel afvise flere medlemmer, lige som vi må afvise flere piger om medlemskab, da vi ikke har separate omklædnings- og badeforhold til piger.</p> <p>Vi har endvidere et ønske om at skabe nogle mere samlede klubfaciliteter, hvor vi kan skabe et større fællesskab for klubbens medlemmer med fælles opholdsrum og egne bade- og omklædningsforhold.</p> <p>Da bygningsfløjen hvor vi har vores klubfaciliteter kun benyttes af os om vinteren, kan det virke lidt skræmmende og koldt for vores helt unge medlemmer at være alene til træning i en bygning, hvor klubbens lokaler kun er en lille del af hele bygningen. Disse forhold har utvivlsomt skræmt mange helt unge medlemmer fra at blive medlemmer i klubben.</p> <p>Om sommeren, er der modsat, en masse mennesker der benytter de samme faciliteter, hvilket nærmest giver vores medlemmerne en følelse af at blive opslugt, og virker destruktivt for klubbens fællesskabsfølelse. Om sommeren er vi endvidere nødt til at aflåse til vores lokaler, hvis vi forlader dem blot et øjeblik, da vi har oplevet flere tyverier fra vores lokaler.</p> <p>Med det foreslåede projekt, hvor vi får vores egne og separate klubfaciliteter, samt omklædnings- og badeforhold for piger, vil vi i langt højere grad kunne tiltrække flere unge drenge og piger som medlemmer i vores klub, hvilket vi har et stort ønske om.</p> <p>Vi har tidligere kunne afholde mindre nationale vægtløftningsstævner, men er i dag blevet erklæret uegnet af Dansk Vægtløftningsforbund til at afholde stævner på grund af vores pladsforhold og manglende faciliteter. Med det foreslåede projekt ville vi igen kunne afholde mindre nationale vægtløftningsstævner, som f.eks. veteranmesterkaber, hvilket også vil medføre en pr-værdi for såvel klubben, som for idrætsanlægget på Kløvermarken.</p> <p>Projektet vil endvidere medføre en udvidet benyttelse af bygningsfaciliteterne om vinteren, hvor vi er de eneste der benytter denne bygningsfløj.</p>
<p>Brugere og lokalt engagement</p>	
<p>Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?</p>	<p>Vores forventninger er, at der ved den foreslået udvidelse vil være ca. 120 personer der vil benytte faciliteterne ugentlig.</p>
<p>Hvor mange heraf er under 25 år</p>	<p>Vores forventninger er at der vil være ca. 40 personer under 25 år.</p>

Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	<p>AK Thor er medlem af Dansk Vægtløftningsforbund, og har medlemmer der deltager i nationale stævner og mesterskaber i vægtløftning.</p> <p>Klubben afholder hvert år en sommer- og julefest for vores medlemmer, hvilket også har været med til at skabe et socialt fællesskab for medlemmerne, og mange medlemmer har fået skabt en ny venskabskreds igennem klubben.</p> <p>Vi har i vintersæsonen haft aftaler med nogle fodboldklubber som har klubfaciliteter på Kløvermarken, om at de kunne komme og have holdtræning på aftalte tidspunkter i vores vægtløftningslokaler. Dette vil vi i større grad kunne tilbyde ved en udvidelse af vores faciliteter</p>
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	<p>Vi har tidligere gjort utallige forsøg på at få flere unge som medlemmer i vores klub, bl.a. ved at invitere skoleklasser via deres idrætslærer til at besøge vores klub. Men det er ikke lykkedes særligt godt, hvilket vi også til dels tror skyldes vores nuværende forhold og klubfaciliteter.</p> <p>Vores mål er, at vi fortsat vil gøre en indsats for at få flere unge til at træne, og gerne flere af fremmed herkomst.</p> <p>Derudover vil vi gerne gøre en større indsats for at få piger til at blive medlemmer, hvis vi har faciliteterne til det. Der er i dag en stor interesse fra piger der ønsker at træne vægttræning, og vi er antagelig en af de få vægtløftningsklubber der ikke har faciliteter til piger. I nogle vægtløftningsklubber er der op til 30 % af medlemmerne der er piger, og dette har givet vægtløftningssporten en betydelig øget interesse generelt.</p>
Økonomi	
Samlet projektbeløb	1.800.000,- kr. inkl. moms
Egen finansiering (Egne ydelser)	185.000,- kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	1.615.000,- kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	0,- kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	<p>Egen finansiering er at Ak Thor selv står for indkøb og opsætning af køkkenelementer og hårde hvidevarer mv.</p> <p>Endvidere sørger AK Thor selv for projekt med projektering, udarbejdelse af udbudsmateriale og udbud, samt nødvendig bygningsgodkendelser m.v. samt tilsynsopgaven ved udførelse. Endvidere sørger AK Thor for rydning og genopstilling af udstyr m.v. i lokaler, samt nedtagning og genophængning af skabe og tavler m.v</p>
Lokalitet	
Adressen	AK Thor, Kløvermarken 50
Bydel	København
Postnummer	2300
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Københavns Kommune

Vedhæftede dokumenter

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: Stines@kff.kk.dk

Eller:
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning
Att: Klubhuspuljen
Nyropsgade 1, 3 sal
1602 København V

Ansøgning 4 – C.I.K

**Klubhuspuljen – Ansøgningskema**

Projekttitel	
Projektets navn	Udvidelse af bedefaciliteter for Christianhavns Idræts Klub
Ansøger	
Forening	Christianhavns Idræts Klub (også benævnt "C.I.K.")
Navn på projektansvarlig	Malene Fenger Lund
E-mail	Malene.f.l@gmail.com
Telefon	28984254
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	<p>I C.I.K.s stueetage findes bl.a. et fyrrum og et mindre omklædningsrum med adgang til sauna og baderum. Stueetagens baderum, der ligesom omklædningsrummet fremstår slidt, er i dag indrettet med et toilet, vaskemaskiner og tørretumblere samt to brusere. Den eksisterende indretning er uhensigtsmæssig, dels fordi rummet alene er indrettet med to brusere og dels fordi rummet er et kombineret vaskerum, som bl.a. benyttes af foreningens fodboldhold. Plantegning over de eksisterende omklædnings- og bedefaciliteter er vedlagt.</p> <p>I praksis betyder de eksisterende forhold, at en række idrætsudøvere frastår fra at klæde om og bade i klubben.</p> <p>C.I.K. foreslår, at vaskemaskiner og tørretumblere flyttes fra baderummet til fyrrummet og at baderummet ombygges, så der etableres et bad med ca. fem brusere, idet eksisterende afløb benyttes. Foreningen foreslår, at det tilstødende omklædningsrummet samtidig nyindrettes, således at både bad og omklædning i stueetagen fremstår istandsat. Plantegning over omklædnings- og bedefaciliteter med forslag til ombygning er vedlagt. Perspektivtegning af baderummet er ligeledes vedlagt.</p>
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	<p>Formålet med at udvide badefaciliteterne i stuen er at stuefaciliteterne kan benyttes i tillæg til de på 2.-4. sal eksisterende omklædningsrum og derved give mulighed for kønsadskilt bad og omklædning for foreningens brugere. Samt give en tiltrængt renovering.</p> <p>C.I.K.s bygning på Bådsmannsstræde er i 5 etager. Tre hverdage om ugen, samt ved ekstra arrangementer, anvendes de tre sale på 2. 3. og 4. etage samtidig, hvilket giver store udfordringer i relation til, at få de eksisterende omklædnings- og badefaciliteter til at slå til. Således skal to på hinanden følgende boksehold på 3. etage med hver op mod 45 bokser deles om etagens eksisterende omklædningsfaciliteter på ca. 16 m² og fire brusere, samtidig med at omklædningsrummene på 2. og 4. etage er optaget af skiftende hold indenfor tumlinge-gymnastik, voksengymnastik, bordtennis og brydning. Det gælder generelt for foreningens medlemmer, at tilslutningen til ideen om fællesbad frafaldet, siden lejemålet blev indgået med kommunen og idrætsfaciliteterne blev etableret i starten af 1970'erne.</p>
Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	>200
Hvor mange heraf er under 25 år	
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	<p>Fast deltagelse i Christianshavnerdagen, deltagelse i diverse kampe og stævner.</p> <p>Herunder afholder bokseafdelingen og brydeafdelingen selv stævner, som annonceres lokalt og på facebook.</p> <p>Boksestævnerne har op mod 600 tilskuere. Tilskuerne er typisk unge mennesker, der kender nogen der bokser, og unge der overvejer at starte til sporten og kommer for at se det an.</p>
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	<p>Projektet med udvidelse af badefaciliteterne skal understøtte pigers deltagelse, idet badefaciliteterne vil give dem mulighed for omklædning og bad.</p> <p>Navnlig bokseafdelingen har en høj andel af medlemmer med anden etnisk baggrund end dansk, omkring 60 %.</p> <p>Trænerne er etnisk danske, men en nogle af de rutinerede bokserere med en anden etnisk baggrund agere endvidere hjælpetrænere.</p>
Økonomi	
Samlet projektbeløb	Ca. 100.000,00 kr. inkl. moms
Egen finansiering	0 (foreningen vil forestå den daglige drift og rengøring) kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	100.000,00 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	100.000,00 kr. inkl. moms

Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	
Lokalitet	
Adressen	Bådsmadsstræde 20
Bydel	Christianshavn
Postnummer	1401
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	C.I.K lejer ejendommen af kommunen (matr.nr. 438, Christianshavn, kommunens ref. til lejekontrakt j.nr. 57-2/1973)
Vedhæftede dokumenter	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> • Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag) • Tidsplan for projektet • Plantegninger, skitser eller lignende 	
Bilag sendes til:	
E-mail: Stines@kff.kk.dk	
Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V	

Ansøgning 5 – I.F. Gullfoss



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Planlægning

Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projekttitel	
Projektets navn	Udbedring/forbedring af klubhus
Ansøger	
Forening	Idrætsforeningen Gullfoss
Navn på projektansvarlig	Henning Nielsen
E-mail	if.gullfoss2mail.tele.dk
Telefon	32552036/24201902
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Børn & unge vil få forbedret forhold
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse Ombygning Nybyggeri <input checked="" type="checkbox"/> Andet (beskriv): <u>brugbare møbler m.v.</u>
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	Se venligst vedhæftede brev
Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	65
Hvor mange heraf er under 25 år	61
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Se venligst vedhæftede brev
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Se venligst vedhæftede brev
Økonomi	
Samlet projektbeløb	45.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	5.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	40.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	40.000 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Forældrehjælp, medlemshjælp m.flere. kr. 0
Lokalitet	
Adressen	Sundby Idrætspark kastegården Irlandsvej/Englandsvej 61
Bydel	Sundbyerne
Postnummer	2300
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Gullfoss ejer klubhuset(containeren), som ligger på kommunens grund.

Vedhæftede dokumenter

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: Stines@kff.kk.dk

Eller:
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning
Att: Klubhuspuljen
Nyropsgade 1, 3 sal
1602 København V



For 11 år siden fik vi tilladelse og hjælp til at indkøbe en stor container,(klubhus) som var blevet indrettet som klubhus.

Det var bl.a. med hjælp fra den daværende overborgmester Jens Kramer Mikkelsen, at vi fik økonomien på plads. Den blev placeret i Sundby Idrætspark i kaste gården, vel nok det smukkeste sted på Amager. Det at den stod lige der hvor børn og unge udøvede deres idræt, gjorde at det blev en kæmpe succes, de havde et sted at være

før, under og efter træningen. Det var jo ikke de store faciliteter, men vi fik den indrettet så den var både indbydende og funktionelt.

Desværre er der jo sket en forråelse i samfundet, og det gik vi ikke ramt forbi, gentagne gange indbrud, tyveri, hærværk og graffiti har de sidste år ødelagt en masse for os, vi ved aldrig hvornår vi kommer over til en hærget container(klubhus) og forsikring har vi ikke kunnet tegne, grundet den afsondrede beliggenhed, hvilket har gjort at vi hele har haft udgifter til udbedringer. Hver gang har det grundet økonomi været udbedret så billigt som muligt, og efterhånden er det blevet så slemt, at vi må se i øjnene at der skal en større udbedring. Vi håber ligeledes at få økonomi til at købe nødvendigt inventar, i stedet for det ødelagte, samt 1 stk. PC og 1 stk. fladskærm.

Hovdbeløbet af det ansøgte, skal gå til at forstærke vinduer (panserglass)og dør, så det vil være nærmest umuligt at bryde ind.

Vi er en forening hvor medlemmerne hovedsagligt er børn og unge, og vi har meget små kontingenter. Vi ligger i et beboerområde som indeholder Urbanplanen, hvor der kommer en del børn fra, og for størstedelen er det fra familier med eneforsørger. Vi har været så heldige at DIF har tilgodeset os med midler, så en del børn, som er særligt udsatte, ikke behøver at betale kontingent, og får træningstøj, ikke så få af fremmed herkomst, får netop glæde af disse midler, og det skal lige nævnes at der her er flest piger. Vi lægger i det dagligt, vægt på leg og samvær sideordnet med træningen.

Vi har ingen erfaring med ansøgning til klubhuspuljen, men håber at det fremsendte kan bruges, og har vi glemte noget, håber vi på at i vil hjælpe os.

Det er vort store håb at kunne komme i betragtning når midlerne bliver uddelt, så vi kan få ordnede forhold i vort klubhus, og med sindsro kan møde op, uden at få forskrækkelser.

På vegne af Idrætsforeningen Gullfoss
Henning Nielsen(formand)

Ansøgning 6 – Livsbanen



Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projekttitel	
Projektets navn	Brandsikring af Livsbanens lokaler på EnergiCenter Voldparken i Husum
Ansøger	
Forening	Livsbanen
Navn på projektansvarlig	Lisette Willeforte Rasmussen
E-mail	info@livsbanen.dk
Telefon	61399764
Om projektet	
Beskriv projektet:	<p>Livsbanen er en folkeoplysende forening, som driver et integrationsprojekt for etniske drenge i Husum. Vi holder til i kælderen på EnergiCenter Voldparken, hvor vi har et indrettet et lydstudie og et multimedieværksted. Her kommer de unge tre eftermiddage om ugen.</p> <p>Ind til hvert lokale har vi en sikkerhedsdør, som både sikrer mod indbrud og brand, men for nyligt blev vi opmærksomme på, at det ikke er nok. De to døre fører nemlig ud til den samme gang, og der skal være 2 af hinanden uafhængige udgange. Det er derfor nødvendigt at etablere en væg med en dør på tværs af gangen mellem de to udgange</p>
Projektets type:	Brandsikring
Beskriv formålet med projektet:	<p>Formålet med projektet er at brandsikre de lokaler, som vi har fået stillet til rådighed på EnergiCenter Voldparken, således at vi og vores unge medlemmer kan komme i studiet uden risiko for at brænde inde. Denne sikring er en forudsætning for, at Center for Byggeri i Københavns Kommune kan godkende lokalerne som ophold.</p> <p>Processen har været lidt bagvendt. En tidligere leder gav os råderet over disse kælderlokaler, og først da vi havde indrettet et flot semiprofessionelt studie- og værksted med stor aktivitet, blev en ny leder opmærksom på, at der kunne være en udfordring i forhold til sikkerhed. Efter genhusning i andre lokaler og dialog med Center for Byggeri fik vi vedhæftede tilladelse til at anvende lokalerne under forudsætning af, at vi omtalte brandvæg blive etableret, samt at vi også har lokaler til ophold i stueplan, således at vi kun opholder os i kælderen en time af gangen ved indspilnings- og klippeprocesser med små grupper af unge. Nu står vi så med den økonomiske udfordring, da en sådan udgift ikke var kalkuleret ind i vores foreningsbudget.</p>

Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	25
Hvor mange heraf er under 25 år	15
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	<p>Livsbanen er en folkeoplysende forening i København. Vi giver unge i udsatte positioner og områder faglige og sociale succesoplevelser gennem kreative tilbud som rap, musik, film og multimedieproduktion samt mødet med voksne rollemodeller. Missionen er, at de får troen på, at de også kan få succes på andre områder i livet. Vi oplever, at når de færdiggør et produkt eller er ude at optræde i forskellige sammenhænge, fx til Copenhagen Marathon, bydelsfester og lign., så vokser deres selvtillid, selvværd og identitet.</p> <p>Vores medlemmer er etniske drenge mellem 11 og 16 år. Vi har som sagt base i Husum på EnergiCenter Voldparken og satelitter i hhv. Sydhavnen på Bavnehøj Skole og Gyldenrisparken på Amager. I Sydhavnen og Gyldenrisparken er vi støttet af Kultur- og Fritidsforvaltningens Udviklingspulje. I Husum har vi bl.a. fået en 3-årig bevilling fra Bikuben Fonden.</p> <p>Livsbanen blev grundlagt i 2011 af Jesper Willeforte og Lisette Willeforte Rasmussen. Fra starten har der været både en bestyrelse og en tænketank tilknyttet. Vi har desuden en solid gruppe professionelle konsulenter tilknyttet på timebasis til at undervise. Hertil kommer en stor gruppe frivillige, som ligeledes bidrager til god voksenkontakt og læring i hverdagen.</p>
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	<p>Når vores medlemmer får anerkendelse for deres arbejde, får de en position. Når de optræder og dermed bidrager til et arrangement får de en funktion. Og mødet med Livsbanens voksne træner dem i omgang med andre og i at færdes i nye sammenhænge. Det er integration.</p> <p>Husums piger er meget velfungerende. De passer deres skole og færdes i gadebilledet uden problemer. Men de er ikke særligt aktive i foreningslivet, og i Livsbanen kommer de sjældent, fordi drengene fylder så meget. Derfor er vi begyndt at lave særlige aktiviteter for piger. De vil også gerne synge, skrive og danse, når det sker på deres præmisser. Derfor laver kønsopdelte workshops, når vi har ferieaktiviteter, og vi har en søsterforening, Cooltur, med kvindelige ansatte og frivillige. Vi annoncerer og opsøger målrettet efter piger hertil.</p>

Økonomi	
Samlet projektbeløb	Materialer: 25000 kr. inkl. moms Gebyrer: 9.572 kr. inkl. moms
Egen finansiering	Arbejdstimer Allerede opfyldte betingelser som lydisolering af studie, blanding af dør ind til tilstødende lokaler Gebyrer: 9.572 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	Materialer: 25000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	25000 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Arbejdstimer til ansøgning til Center for Byggeri samt plantegninger Arbejdstimer til indkøb af materialer og etablering af brandvæg Forplejning til de frivillige, som hjælper med etablering af brandvæg
Lokalitet	
Adressen	Kobbelvænget 65, kld
Bydel	Husum
Postnummer	2700
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	EnergiCenter Voldparken er den tidligere Voldparken Skole. Ejerskabet ligger således hos Københavns Ejendomme. Såvel Områdefornyelse Husum, driften af ECV, Frivilligcentret som Livsbanen er således lejere.

Vedhæftede dokumenter

Ang. bilag:

- Budget fremgår af ansøgningskemaet. Beløbet er et overslag lavet i samarbejde med Områdefornyelse Husums arkitekt.
- Tidsplan er hurtigst muligt. Så snart vi har midlerne, sættes der tid af til projektet.
- Plantegninger er vedhæftet.
- Godkendelsen fra Center for Byggeri er vedhæftet

Ansøgning og bilag er sendt til: Stines@kff.kk.dk

Ansøgning 7 – Københavns Badminton Klub



KØBENHAVNS KOMMUNE

Error! Unknown document property name.

Planlægning

Klubhuspuljen – Ansøgningsskema

Projekttitel	
Projektets navn	Hygge- og styrketræningsrum til KBK-unge
Ansøger	
Forening	Københavns Badminton Klub
Navn på projektansvarlig	Kirsten Hede (formand for ungdomsspillerudvalg)
E-mail	Kirsten.hede.kbk@gmail.com
Telefon	61 554429
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	<p>Fysiske ændringer:</p> <p>1 sal i hallen: Renovering af 2 lokaler – herunder nyt gulv, maling, kabelføring, tv/internet, ny skydedør ved eksisterende vægge, viewer og lærred (film og undervisning), etablering af hyggemiljø (sofa, sækkestole, bordfodbold, ”makeup muligheder”, playstation mm)</p> <p>Fitnessrum: renovering af gulv, kabelføring, instruktions-skærme, storskærm, nye redskaber og maskiner tilpasset børn og unge.</p>
Projektets type (sæt kryds)	<p><input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Ombygning</p> <p><input type="checkbox"/> Nybyggeri</p> <p><input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____</p>

<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p>Hyggerum: Primært formål er at vore børn og unge får et rum, hvor de kan være sammen og hygge sig udenfor badmintonbanen - på tværs af niveau, køn, alder, interesser mm.</p> <p>Vi ser, at den virtuelle verden er de unges verden – men vi vil gerne kombinere dette med det fysiske fællesskab, som etableres på badmintonbanen... Vi har visioner om fællesskab med filmaftener, sminkeaftener, bordfodbold, playstations, tv mm – rummet indrettes også med bøger og blade, lidt sækkestole og puder mm.</p> <p>Hyggerummet vil samtidig kunne danne rammen om samlinger, hvor man taler taktik og teori med sine trænere – bl.a. ved visualisering på pc, tv og andre tekniske hjælpemidler.</p> <p>Ideen med et målrettet ungdoms-fitness-rum er mangefaceteret – vi ønsker at skabe rammer for fællesskab, udvikling, generel styrketræning og forebyggelse af skader.</p> <p>Ungdomsafdelingen har tilknyttet en fysioterapeut og der vil være stor fordel ved at kunne afhjælpe svagheder og skader gennem en målrettet træningsindsats med diverse hjælpemidler og redskaber.</p> <p>Vi ser ligeledes en stor interesse fra både elite og ”bredde” spillere for netop at opbygge en sund krop gennem en diversificeret træningsindsats.</p> <p>Vort ønske er, at vi kan renovere/opsætte relevante maskiner og småredskaber med relevante instruktioner</p>
<p>Brugere og lokalt engagement</p>	
<p>Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?</p>	<p>Forventeligt 150-200 børn og unge (alder 7-17) Ungdomsafdeling p.t. ca 350 børn og unge</p>
<p>Hvor mange heraf er under 25 år</p>	<p>Alle</p>
<p>Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter</p>	<p>KBK ungdom har p.t. ca 350 spillere i alderen 5-17 år. Dette gør klubben til den største ungdoms-sportsafdeling i Danmark. Vi er meget engagerede i at få nye spillere ind i alle aldre – har i den forbindelse samarbejde med bl.a. lokale skoler. Sidste sæson etablerede vi fx. ”lockout-badminton” til glæde for mange børn, unge og forældre. Vi har løbende haft tiltag overfor udvalgte grupper. I denne sæson vil vi gerne målrette indsatsen mod hhv børnehavebørn og unge (piger) over 13 år. Klubbens mange børn gør, at vi må dele klubbens aktiviteter mellem Øbrohallen og KBK hallen. Vi søger gennem badminton og sociale aktiviteter at møde alle børn på tværs af niveauer og roller.</p>

Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Der er planer om etablering af hygge-aftener for vore piger mellem 12 og 15 gerne med veninder. Vi kan se, at denne gruppe er meget optaget af kammeratskaber, og vi gør meget ud af at fastholde vore pigegrupper i den aktive sportsverden – især ved at kombinere make-up, film og badminton. Badminton er heldigvis en sport, hvor der er naturlig interesse fra specielt vore børn med rødder i Asien . Vor oplevelse er, at alle uanset etnisk baggrund stortrives i vort uformelle men stadig fokuserede og strukturerede miljø.
Økonomi	
Samlet projektbeløb	299.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	30-40.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	265.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	265.000 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	
Lokaler	
Adressen	Krausesvej 12
Bydel	Østerbro
Postnummer	2100 København Ø
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Hallen ejes af klubben
Vedhæftede dokumenter	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> • Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag) • Tidsplan for projektet • Plantegninger, skitser eller lignende 	
Bilag sendes til:	
E-mail: Stines@kff.kk.dk	
Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V	

Ansøgning 8 – AFUK-foreningen Ørkenfortet



Error! Unknown document property name.

Planlægning

Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projekttitel	
Projektets navn	Vedligeholdelse og renovering af øvelokaler og fællesareal.
Ansøger	
Forening	AFUK Foreningen, Ørkenfortet
Navn på projektansvarlig	Stine Pilmark, Kassér
E-mail	oerkenfortet@afuk.dk
Telefon	24262430
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Prioriteret rækkefølge af delprojekter: <ol style="list-style-type: none">1. Varmeisolering af vores øvelokale Book 12. Lydisolering mellem vores øvelokale Performsalen og vores tilstødende øvelokale Book 23. Lydisolering mellem vores øvelokale Kulturpilotsalen og vores mødelokale Lysthuset, beliggende lige ovenpå.4. Akustisk regulering i vores 1.sals. fællesareal samt tilstødende gangareal.5. Lydisolering mellem vores øvelokale Book 1, og AFUK Produktionsskole samt AFUK Daghøjskoles læreværelse, beliggende lige ovenpå.
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv):

<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p>Foreningen: Foreningen Ørkenfortet er en kulturforening for børn og unge under Københavns Kommune. Der er ca. 600 medlemmer i alderen 5-65 år, i foreningen. Medlemmerne bruger dagligt huset til udvikling og udøvelse af egne diverse kulturelle interesser, projekter og formål, samt deltager i foreningens faste aktiviteter. Alle har de det til fælles at de bidrager til et kreativt, skabende, mangfoldigt og meget imødekommende foreningsliv, fuld af forventninger og muligheder.</p> <p>Formålet og grundlag for projektet: Formålet med renoveringsprojektet er at skabe tålelige undervisnings- og aktivitetsforhold i vores foreningslokaler.</p> <p>Delprojekt 1: Gennem hele vinterperioden oplever vi store problemer med at holde på varmen og derved skabe en tålelig opholdstemperatur i vores øvelokale Book 1, hvor varmen siver ud under de store glasdøre ud til gården.</p> <p>Delprojekt 2, 3 og 5: Pga. dårlig eller ingen lydisolering mellem flere af vores rum, er der ofte lokaler vi ikke kan bruge fordi støjen fra det tilstødende rum forstyrrer. Dette har en reel betydning for hvor mange rum i bygningen der kan være i brug samtidig. I sidste ende begrænser det både vores medlemmers muligheder for at booke lokaler og arbejde med egne projekter, samt foreningens muligheder for løbende at starte nye initiativer og aktiviteter i foreningen.</p> <p>Delprojekt 4: Endelig er delprojektet angående Akustisk regulering i vores 1.sals. fællesareal samt tilstødende gangareal aktuelt da der i travle tider på dagen opholder sig op til 200 mennesker i fællesområdet på samme tid. Her opstår der et u hensigtsmæssigt, rungende støjniveau som gør det både vanskeligt og ubehageligt at holde fællesmøder, samling for børnehold, trænermøder mm.. Alt sammen noget området ellers indbyder meget til med dets øvrige fysiske rammer og muligheder.</p> <p>Vi oplever altså et såkaldt spild af kvadratmeter – en begrænsning af vores udfoldelses- og udnyttelsesmuligheder på baggrund af manglerne ved de fysiske rammer, hvilket er smadder ærgerligt i et ellers så fantastisk hus.</p> <p>En reel økonomisk trussel for foreningen i forbindelse med ovenstående kan opstå ifbm. de nye tilskudsregler hvor aktivitetstilskuddet frafalder, men hvor der i stedet vil blive givet dobbelt tilskud til en bestemt (teenage) aldersgruppe af medlemmerne. En gruppe vi får svært ved at tiltrække og fastholde hvis vi ikke kan have <i>alle</i> vores lokaler i brug om eftermiddagen når de unge har fri fra skole – et tidsrum hvor vi allerede har en del børneaktiviteter etableret og hvor det altså derfor vil blive nødvendigt med alle lokaler i brug – samtidig og med knald på.</p>
--	--

Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	I gennemsnit 400 medlemmer
Hvor mange heraf er under 25 år	I gennemsnit 320 medlemmer
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	<p>Foreningens faste aktiviteter repræsenterer et stort udvalg der inviterer og målretter sig mod en bred medlemsskare.</p> <p>Vi har 7 faste børnecirkushold for børn mellem 5-15 år, dansetrupper for og med voksne medlemmer, morgenyoga for både unge og voksne, Tai Chi og Capoeira for børn og unge, samt en del individuelle workshops i scenisk arbejde, teatersport, dans mm. der både henvender sig til børn, unge og voksne.</p> <p>Vi har en stor interesse i at samarbejde med andre foreninger samt vores naboer, og har i foråret 2013 bl.a. indgået et samarbejde med Foreningen Hua Yue Tai Chi, der nu kører børne Tai Chi i vores lokaler hver onsdag, samt repræsenterede Ørkenfortet på årets Kulturhavn.</p> <p>Yderligere har vi igennem de sidste år været aktive i netværket Copenhagen Kids, hvor vi bl.a. har været vært for et netværksmøde, samt stillet en repræsentant til Copenhagen Kids medlemsudvalg som er et underudvalg i deres foreningsstruktur.</p>
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	
Økonomi	
Samlet projektbeløb	501.375,00 kr. inkl. moms
Egen finansiering	50.137,50 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	451.237,50 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	kr. inkl. moms

<p>Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi</p>	<p>Medfinansiering: Vi vil i perioden frem til en eventuel påbegyndelse af projektet bestrebe os på at finde alternative medfinansieringsmuligheder, således at Københavns kommunes tilskud kan reduceres.</p> <p>Tidsplan: En realistisk tidshorizont for projektet er med begyndelse af projektet i sommerferien 2014 hvor aktivitetsniveauet i foreningen er på sit laveste.</p> <p>Budget: Se bilag 1 for samlet budget. Vedr. Delprojekt 4 "Akustisk regulering af fællesrum og tilstødende gangareal": Vi medsender 1 stk. tilbud indhentet i foråret 2012. Beløbene på de øvrige delprojekter (1, 2, 3 og 5), er overslag.</p>
<p>Lokalitet</p>	
<p>Adressen</p>	<p>Enghavevej 82B</p>
<p>Bydel</p>	<p>København SV</p>
<p>Postnummer</p>	<p>2450</p>
<p>Beskriv ejerforhold for lokalerne:</p>	<p>Ørkenfortet har en samlejekontrakt med AFUK Produktionsskole og AFUK daghøjskole, som lejer lokalerne af Københavns Kommune.</p>
<p>Vedhæftede dokumenter</p>	
<p>Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag) • Tidsplan for projektet • Plantegninger, skitser eller lignende <p>Bilag sendes til:</p> <p style="text-align: center;">E-mail: Stines@kff.kk.dk</p> <p style="text-align: center;">Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V</p>	

Ansøgning 9 – ØKF (Fodboldklub på Kløvermarken)



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Planlægning

Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projekttitel	
Projektets navn	Et klubhus til Kløvermarkens hyggeligste fodboldklub
Ansøger	
Forening	Øresund KlubFodbold (ØKF)
Navn på projektansvarlig	Henriette Laursen (formand)
E-mail	formand@oekf.dk
Telefon	28565182
Om projektet	

Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)

På trods af at ØKF er Kløvermarkens største seniorklub, har klubben ikke noget klubhus.

Klubbens nuværende faciliteter på Kløvermarken består af:

- 1 omklædningsrum (ca. 30 m² – *se figur 1*) med delte bedefaciliteter til
 - 180 herrespillere
 - Materielopbevaring (bolde, taktiktavler, boldpumper etc.)
 - Administration (holdkort, opslagstavle etc.)
 - Socialt samvær mellem herrerne efter træning og kampe
 - Møder (taktikoplæg, trænermøder etc.)
- 1 omklædningsrum (ca. 20 m²) med egne bedefaciliteter til
 - 40 damespillere
 - Socialt samvær mellem kvinderne efter træning og kampe
 - Møder (taktikoplæg, trænermøder etc.)
- 3 mindre metalbure til damernes materiel

Omklædningsrummene ligger i to forskellige bygninger med over 130 meters afstand (*se figur 2*). Metalburene ligger uden for damernes omklædning.

Figur 1: Herrernes omklædningsrum med materielopbevaring i kistebænkene og bade- og toiletfaciliteter på gangen, der deles med andre klubber og gæstehold



Figur 2: Afstanden mellem herrernes og damernes omklædning er over 130 meter.



ØKF ønsker at opføre et nyt klubhus på 95 m² med opholdsrum, møderum, køkken og toiletfaciliteter. Herudover vil vi etablere udendørs opbevaringsfaciliteter til klubbens materiel.

Klubhuset skal efter aftale med lederen af Team Sundby, Benny Ravn, ligge ved siden af den gamle kunstgræsbane, hvor området allerede er udlagt til klubhuse. Denne placering vil give os mulighed for at benytte de eksisterende omklædningsrum i Kløvermarkens bygning 4, hvor damerne klæder om i dag. Ved at benytte de nuværende omklædningsfaciliteter, kan vi reducere anlægsomkostningerne betydeligt. Desuden vil vores medlemmer, hvoraf stort set alle cykler til træning og kamp, kunne benytte den eksisterende cykelparkering ved bygning 4.

Vi har ambitioner om at opføre klubhuset, så det lever op til lavenergiklasse 2020 (LE2020), hvilket bl.a. indebærer, at solceller etableres på husets sydvendte taghældning. Udover at være miljørigtige, vil solcellerne passe arkitektonisk til det øvrige byggeri på Kløvermarken, hvor Københavns Kommune har installeret solceller. For at reducere vandforbruget vil vi desuden opsamle regnvand, som vi kan bruge til støvlevask og i toiletfaciliteter.

Projektets type (sæt kryds)

- Renovering og vedligeholdelse
- Ombygning
- Nybyggeri
- Andet (beskriv): _____

Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):

Klubidentitet og socialt samvær

Med projektet ønsker vi at skabe rammerne for et endnu stærkere sammenhold i klubben og dermed øge følelsen af at have en fælles klubidentitet. Den nuværende fysiske adskillelse mellem herre- og damespillerne gør det sværere at opbygge denne identitet. Det er også en udfordring på tværs af holdene, fordi faciliteterne ikke indbyder til at blive hængende efter træning og kampe. Bestyrelsen har inden for det sidste 1½ år forsøgt at tilskynde spillerne til at blive efter træning og kampe. Det gør vi bl.a. ved, i samarbejde med Kløvermarkens Café, at etablere ølsalg i omklædningsrummet, ligesom vi har én dag om måneden, hvor vi gør ekstra meget ud af hyggen efter træning. Det har dog ikke i samme omfang været muligt at give damerne dette tilbud, fordi der ikke er opbevaringsfaciliteter i forbindelse med deres omklædningsrum. Med et klubhus håber vi derfor på at skabe et socialt samlingspunkt for klubbens medlemmer på tværs af hold og køn, så vi kan vise, at vi virkelig er Kløvermarkens hyggeligste klub.

Materielopbevaring ét sted

Opdelingen af materiellet giver hyppigt anledning til udfordringer, idet damerne fx ikke frit kan hente den del af materiellet, vi opbevarer i herrernes omklædningsrum. Opbevaring af alt klubbens materiel ét sted, vil derfor gøre det nemmere at dele materiellet mellem klubbens hold.

Ledelsen og den daglige drift

Klubhusets møderum vil styrke og synliggøre ledelsen, da vi i dag holder bestyrelses- og trænermøder hos forskellige privatpersoner, og derfor ikke er tæt på spillerne. Klubhuset vil skabe bedre rammer for at køre uddannelsesforløb med vores trænere og give trænerne mulighed for at afholde spillermøder for at styrke engagementet på holdene. Den daglige drift som fx opbevaring af holdkort, opslag til klubbens medlemmer og lignende vil blive forbedret betydeligt, når drift og information vil blive samlet på ét sted.

Understøtte de sidste års medlemstilvækst

ØKF har inden for de sidste år oplevet massiv medlemstilvækst:

- 2010: 133 medlemmer
- 2011: 138 medlemmer
- 2012: 153 medlemmer
- 2013: 220 medlemmer

Med de mange nye medlemmer er de nuværende faciliteter spændt ud over bristepunktet. De rammer, et klubhus giver, vil understøtte yderligere vækst i medlemstallet og gøre det nemmere at fastholde nye medlemmer.

Ungdomsafdeling urealistisk uden klubhusfaciliteter

Vi håber på sigt på at kunne åbne en ungdomsafdeling for herigennem at udvikle talentmateriale til klubbens seniorhold. Samtidig er der mange ØKF'ere der har børn og det vil fuldende cirklen, hvis vi i fremtiden kan tilbyde fodbold til både forældre og børn. Gode klubfaciliteter er dog afgørende for at gøre os realistiske forhåbninger om at åbne en ungdomsafdeling.

Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	Klubben har 220 betalende medlemmer, som vil bruge faciliteterne i forbindelse med kampe og træning. Herudover kommer spillerne fra gæstende hold samt venner og familie, der ser kampene. Alle hold træner mindst to gange om ugen og spiller normalt en kamp. I alt vil der derfor potentielt ugentligt være omkring 700 besøg i klubhuset.
Hvor mange heraf er under 25 år	85 medlemmer (ca. 40%) er under 25 år.
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	ØKF er oprindelig udsprunget af Øresundskollegiets studentermiljø og har stadig en tæt tilknytning til kollegiet, hvor vi afvikler forskellige arrangementer for kollegiets beboere. Hvert år afholder vi bl.a. en torsdagsbar og en sommerturnering i fodbold. ØKF har altid haft en tæt tilknytning til studiemiljøet i København, og en meget stor del af klubbens medlemmer er nuværende eller tidligere studerende. De mange studerende i ØKF skaber et socialt netværk, som også bruges uden for fodboldbanen. Der er bl.a. talrige eksempler på, at ØKF'ere har fundet beskæftigelse via hinandens netværk.

<p>Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.</p>	<p>Kvindefodbold i fokus ØKF's kvindeafdeling er en vigtig del af klubben. Vi har to turneringshold, et 11- og 7-mandshold, og derudover har vi et Fodbold Fitness-hold, der startede op i år. Fodbold Fitness er et nyt DBU-koncept, der retter sig mod kvinder, som ikke vil spille almindelig turneringsfodbold, men som gerne vil i form i den friske luft og være en del af det sociale omkring et fodboldhold. Fodbold Fitness er særligt for kvinder, som ikke tidligere har spillet fodbold, og det har tiltrukket kvinder i alle aldre (20-50 år). Flere undersøgelser har vist, at fodbold er en af de mest effektive træningsformer, da man både træner styrke og kondition. Samtidig er der pga. det sociale samvær en høj grad af fastholdelse i forhold til andre motionsformer (fx fitnesscenter). Kvindeafdelingen repræsenteres i bestyrelsen af to kvinder, heriblandt formanden.</p> <p>Integration af amerikanske udvekslingsstuderende ØKF har en aftale med DIS (Danish Institute for Study Abroad) som indebærer, at klubben to gange årligt tager imod 30-40 amerikanske udvekslingsstuderende. Dette giver amerikanerne og klubbens medlemmer en enestående mulighed for at skabe internationale kontakter både på og uden for banen. Denne mulighed er både for kvinder og mænd, og det har skabt mange varige venskaber og endda to ægteskaber.</p> <p>Lavt kontingent tiltrækker mange studerende Med et af Københavns billigste kontingenter for studerende på 375 kr. pr. halvsæson og med de historisk tætte bånd til studiemiljøet via Øresundskollegiet, er ØKF med til at give studerende et stort netværk i København. Det er specielt vigtigt, fordi 7 ud af 8 spillere i ØKF er opvokset uden for Region Hovedstaden og derfor ikke fra opvæksten har et netværk i nærheden af København. Klubhusudvalgets spørgeskemaundersøgelser har blandt andet vist, at 1 ud af 5 ØKF'ere er opvokset i Region Nordjylland, mens 1 ud af 8 er opvokset uden for Danmark (ekskl. de amerikanske studerende fra DIS-samarbejdet).</p>
Økonomi	
Samlet projektbeløb	1.403.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	140.300 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	1.262.700 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	1.262.700 kr. inkl. moms

<p>Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi</p>	<p>ØKF har et klubhusudvalg bestående af tre personer: bestyrelsesmedlem Astrid Christensen, kasserer Jonas Herby og formand Henriette Laursen. Klubhusudvalget har i den seneste tid arbejdet intensivt med planlægningen af klubhuset og udregningen af drifts- og anlægsbudget.</p> <p>Jonas Enevoldsen, oldboysspiller og uddannet bygningskonstruktør med over 10 års erfaring fra bl.a. Grundejernes Investeringsfond, har hjulpet med skitseringen af klubhuset og anlægsoverslag, ligesom han vil køre tilsyn under byggeriet.</p> <p>Anders Brønden, oldboysspiller og uddannet konstruktionsingeniør med over 10 års erfaring fra Rambøll, har hjulpet med anlægsomkostningerne.</p> <p>Emil Skrædderdal fra 2.-holdet arbejder for Egen Vinding og Datter og er specialist i økologisk byggeri og bæredygtige byggematerialer. Emil rådgiver os i designfasen om materialer m.m.</p> <p>Lennart Olesen (tømrer), Jens Tolderlund (folkeskolelærer), Jes Krogh-Madsen (ufaglært) og Thorir Aronsson (cand.merc) hjælper med ad hoc opgaver.</p> <p>Herudover sponsorerer Nr. Søby Malerforretning alt malerarbejdet i forbindelse med byggeriet til en værdi af 28.000 kr. (medregnet i egenfinansieringen ovenfor).</p>
<p>Lokalitet</p>	
<p>Adressen</p>	<p>Kløvermarksvej 56</p>
<p>Bydel</p>	<p>København S</p>
<p>Postnummer</p>	<p>2300</p>
<p>Beskriv ejerforhold for lokalerne:</p>	<p>Vi vil som klub selv eje klubhuset, som ligger på jord lejet af Københavns Ejendomme.</p>
<p>Vedhæftede dokumenter</p>	
<p>Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag) • Tidsplan for projektet • Plantegninger, skitser eller lignende <p>Bilag sendes til:</p> <p style="text-align: center;">E-mail: Stines@kff.kk.dk</p> <p style="text-align: center;">Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V</p>	

Ansøgning 10 – DUI-Leg og Virke

**Klubhuspuljen – Ansøgningskema**

Projektitel	
Projektets navn	Tagreovering af DUI-Huset
Ansøger	
Forening	DUI-LEG og VIRKE, Østerbro Afdeling.
Navn på projektansvarlig	Peter Bøgh
E-mail	peter.bogh@3f.dk
Telefon	20 12 96 80
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Den nuværende onduline-beklædningen erstattes af en træbeklædning og tagpap. Således sikres bygningens konstruktion til fremtidig brug, og foreningernes deltagere udsættes ikke for fugt og råd.
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	Formålet er at sikre de fortsatte børne-, ungdoms- og familieaktiviteterne for Skt. Kjeldskvarteret og opstødende kvarterer. Målgruppen er i dagtimerne LAVUK aktivitetsindsats for børn og unge med handicap og i aften timerne DUI-LEG og VIRKEs aktiviteter, som er tilrettelagt for og med børnene, de unge og familierne i området. De fysiske rammer trues af en meget ringe kvalitet af tagbeklædning, hvorfor aktivitetsdeltagernes sundhed i den nærmeste fremtid er truet og som konsekvens også de lokale aktiviteter.
B brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	Min. 80
Hvor mange heraf er under 25 år	Min. 70

Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	<p>DUI-LEG og VIRKE Østerbro står for at engagere og demokratisere børn og unge. Vi lærer dem igennem familien og igennem fælleskabet at tage ansvar for dem selv og dem omkring sig. Ved aktiviteter som teater, ungdomscafé, kreative aktiviteter giver vi et fristed til børn og unge i kvarteret. Samtidig giver vi muligheden i form af vores familieaften, at familier med begge forældre og enlige forældre at få et netværk, som både kan bruges socialt, til aflastning men også til erfaringsudveksling.</p> <p>DUI- LEG og VIRKE er omdrejningspunktet i to helt store aktiviteter for området. Ryvangs Kræmmermarkedet og Kildevældsparkens Skt. Hansaften. Begge arrangementer, hvor børnene, de unge og familierne kan deltage aktivt som passivt. DUI-LEG og VIRKE er med til at binde andre friluftorganisationer, skoler og lokal området beboer sammen ved hjælp af disse aktiviteter.</p> <p>Derudover bruges huset i dagtimerne af foreningen LAVUK, som skaber aktiviteter for børn og unge med handicap. De styrker deltageres kompetencer socialt som fagligt.</p>
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	De to foreninger har ikke til primært formål at dyrke idræt i sig selv, men som drivende kræfter i området styrker vi sammenhængskraften og mangfoldiggørelsen af Skt. Kjeldskvarteret. Området er i nogle dele et socialbelastet kvarter med en høj procent af folk med anden etnisk baggrund end dansk. Derfor bruger vi bl.a. fristedet for deltagerne og især Skt. Hansarrangementet til at nedbryde barrierer imellem kvarterets beboer.
Økonomi	
Samlet projektbeløb	506.362,50 kr. inkl. moms
Egen finansiering	50.636,25 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	455,726,25 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	455,726,25 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	
Lokalitet	
Adressen	Borgervænget 26
Bydel	Skt. Kjeldskvarteret, Østerbro
Postnummer	2100
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	DUI-LEG og VIRKE ejer bygning, og lejer grunden af kommunen.

Vedhæftede dokumenter:

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: Stines@kff.kk.dk

Eller:
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning
Att: Klubhuspuljen
Nyropsgade 1, 3 sal
1602 København V

Ansøgning II – Borggruppen (KFUM-spejdere)



Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projekttitel	
Projektets navn	By-Spejdere ud i det Grønne
Ansøger	
Forening	Borggruppen KFUM-Spejderne
Navn på projektansvarlig	Kathrine Kingo Havsager
E-mail	kathrinehavsager@gmail.com
Telefon	26356163
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Projektet har tre elementer; en forbedring og forskønnelse af stueetagen, en optimering af kælderen så den kan bruges bedre i de daglige aktiviteter, samt en opsætning og anlægning af en container til opbevaring og et bålsted i de grønne arealer i Fredenspark.
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	Projektet skal ved dets slutning have forbedret Borggruppens mødelokaler til en sådan grad, at alle glæder sig over at være i dem. Projektet skal skabe bedre rum i stueetagen og især i gruppens kælder; som skal forvandles fra opbevaring til brugbart opholdsrum. En udendørs container med dertil anlagt bålsted skal skabe ramme for spændende udendørs aktiviteter. Det hele til størst mulig glæde for spejderne, børn og unge på Nørrebro såvel som de lokale beboere.
Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	80
Hvor mange heraf er under 25 år	70
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Spejderne gør meget ud af at være synlige og aktive i de lokale miljøer. Vi tager lokale bysbørn og bringer dem ud i naturen og lærer dem om samarbejde, social engagement, frivillighed, ansvar og samfund. Desuden har vi blandt mere et årligt julemøde på Plejehjemmet Sølund, aktiviteter hver anden måned i Fredens-Nazaret Kirkerne, forskelligt arbejde, som oprydning i Fælledparken efter Zulu Sommerbio, til de store spejdere, som finansierer deres udenlandslejr, Spejderhjælpen bliver årligt udført i Kartoffelrækkerne af de mellemstore spejdere til glæde for forskellige U-landsprojekter.

Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Borggruppen ligger stor vægt på at udfordre alle børn og unge i alle aldre tilpassende deres individuelle niveauer. Piger og drenge arbejder side om side i spejdernes klassiske patruljesystem; hvor de ældre og mere erfarende spejdere leder og lærer fra sig. Spejderarbejdet handler om samarbejde og sameksistens, det handler om inkludering af alle og rum til forskellighed.
Økonomi	
Samlet projektbeløb	307.100,00 kr. inkl. moms
Egen finansiering	30.710,00 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	276.390,00 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	0 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	-
Lokalitet	
Adressen	Fredensgade 3
Bydel	Nørrebro
Postnummer	2200
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Lejer
Vedhæftede dokumenter	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> • Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag) • Tidsplan for projektet • Plantegninger, skitser eller lignende 	
Bilag sendes til:	
E-mail: Stines@kff.kk.dk	
Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V	

Ansøgning 12 – Rafing Club Copenhagen og Københavns Kajakpolo Klub



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Betegnelsen for dokumentegenskaben er ukendt.

Planlægning

Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projekttitle	
Projektets navn	Etablering af Friluftslaboratorium
Ansøger	
Forening	Rafting Club Copenhagen Københavns Kajakpolo Klub
Navn på projektansvarlig	Michael Lindberg, Rafting Club Copenhagen
E-mail	michlindberg@gmail.com raftingdk@gmail.com
Telefon	+45 25 14 20 68
Om projektet	

<p>Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)</p>	<p>Siden 2006 har ansøgergruppen været med til at skabe mere fritidsaktivitet for børn, unge og voksne på Christianshavn, og sat fokus på Arsenaløen, som et værdifuldt grønt byrum i København. Foreningerne har tilbudt forskellige motionsaktiviteter med særligt fokus på vandaktivitet, friluftsliv og udeliv på Arsenaløen siden 2006, og har i perioden frem til i dag gennemført sundheds- og motionsprojekter for socialt udsatte, motionsprojekter for overvægtige børn og unge og samarbejdet med lokalområdets skoler og institutioner om at skabe flere attraktive fritidstilbud.</p> <p>Efter mange år i området, er foreningerne nu så godt etableret, og har opbygget så stort et lokalt netværk til lokaludvalg, borgergrupper, institutioner mv. at der viser sig et udtalt behov men også potentiale for at facilitere de natur-, kultur- og friluftsoplevelser som ligger lige for.</p> <p>Arsenaløen er med sit lille skovområde omkring de historiske krudtvolde og nem adgang til havnens vand, en unik lille grøn og 'blå' oase i hovedstaden. For lokalbefolkningen er dette område desværre ikke så kendt. Vores foreningerne har derfor i gennem flere år arbejdet på at ville give området et løft, åbne området op, og etablere faciliteter der skal kunne tiltrække flere og andre brugergrupper end dem som benytter området i dag. Og endvidere forsøge at skabe et lokalt medejerskab til det unikke område, som har store kvaliteter hvad angår naturoplevelse, kulturformidling, socialt mødested og udgangspunkt for flere typer motionsaktiviteter.</p> <p>Med byggeriet af Hal C, er det areal som klubberne tidligere benyttede til udendørs klubliv, klargøring og rengøring af udstyr ved træning, opbevaring af udstyr blevet inddraget. Foreningerne har gennem mange år været i dialog med både Kultur- og Fritidsforvaltningen samt med Teknik- og Miljøforvaltningen om flytning af faciliteter, og partnerne fandt i fællesskab frem til en hensigtsmæssig placering af klubfaciliteter, friluftsfaciliteter og broanlæg på byggefeltet ud mod Erdkehlgraven.</p> <p>Som midlertidig foranstaltning under byggeriet af HAL C, har Kultur og Fritidsforvaltningen flytter foreningernes udstyrs-faciliteter til et område grænsende op mod Halv Toiv. Denne placering har vist sig at 'forstyrre' beboerne, da vores foreninger har et meget højt aktivitetsniveau, og alle ugen dage på flere tidspunkter af dagen har aktiviteter foran beboerne haver og lejligheder. Ligeledes er placeringen midlertidig pga. Byggeriet. Men da hallen nu indvies i sept. 2013, så kan det forventes at midlertidige tilladelse vil ophæves. Det er derfor nødvendigt at faciliteterne flyttes snarest.</p>
---	--

Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input checked="" type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	<p>Vi ønsker at etablere et friluftslaboratorium på Arsenaløen, og igangsætte en proces blandt lokalbefolkningen, hvor man involverer sig i et lokalcentreret aktivt fritidsliv, og gradvis begynder at tage bedre hensyn til lokalområdets natur og lokalområdets kulturhistorie. Friluftslaboratoriet skal være et lokalt mødested og åndehul, hvor Christianshavnerne (og Københavnerne) mødes om livsbekræftende fritidsaktiviteter med relation til naturen, den lokale kulturhistorie, motionsaktivitet mv.</p> <p>Laboratoriet skal huse Københavns eneste klubber der fokuserer udelukkende på kajakpolo, stand up paddle og rafting.</p> <p>Projektet placerer sig derved i et grænsefelt mellem den ene side naturoplevelse, friluftsliv og rolige udelivsaktivitet og på den anden side motion, fysisk træning og elitesport.</p> <p>Projektets målgrupper er borgere, institutioner, skoler, kultur- og idrætsforeninger på Christianshavn og Holmen. Projektet vil kunne inspirere byboere til at opsøge de grønne friarealer, og søge sammen i fællesskab om værdifulde og livsbekræftende fritidsaktiviteter med fokus på natur, udeliv og motion.</p> <p>Projektet er initieret af Rafting Club Copenhagen og Københavns Kajakpoloklub og inddrager desuden foreningen Dansk Kano Ekspeditions Klub i projektplanerne. Foreningerne driver projektet, via dets frivillige medlemmer.</p> <p>For den facilitetsmæssige side af projektet henvises til bilag 1 og 2 med beskrivelser og skitser af projektets facilitetsmæssige indhold.</p>
Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	400 nuværende medlemmer fra foreningerne + 100-200 borgere/institutionsbesøgende
Hvor mange heraf er under 25 år	100 fra gruppen af foreninger 100-150 af gruppen borgere/institutionsbesøgende

<p>Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter</p>	<p>Projektet vil kunne inspirere Christianshavnerne til at opsøge de grønne friarealer, og søge sammen i fællesskab om værdifulde og livsbekræftende fritidsaktiviteter med fokus på natur, udeliv og motion.</p> <p>Klubberne deltager ved flere årlige aktiviteter både lokalt på Christianshavn men også på bl.a. Amager Strand.</p> <p>Aktiviteterne er alt lige fra friluftsliv, madlavning over bål, havkajak sejlads, kano sejlads, rafting, kajakpolo, stand up paddle, grej vedligehold, byg dit eget udstyr, spejderliv, naturlære og lystfiskeri.</p> <p>Særlige event er bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årlige Affaldsindsamling (Danmarks Naturfredningsforening) • Christianshavnerdagen • Naturens Dag (Amager Strand med DGI) • Kulturhavn • Danmarks Mesterskaber SUP Race (Teglværkshavnen) • Open SUP Race #3 • Åbne gratis SUP-intro træninger for alle (i 2013 har RC Copenhagen gennemført 25 intro træninger med over 200 deltagere) • Træning og kursus i rafting, SUP for folkeskolen Sankt Annæ Skoles 8., 9. og 10. Klasser. • Raftingaktiviteter med den kommunale fritidsklub Kærnehuset <p>I projektet indgår der ambitionen om i samarbejde med lokale borgere at afholde flere arbejdsdage/-weekender, hvor der med projektet påbegynde en proces hen imod et borgerdreven pleje og beskyttelse af Arsenaløens natur og kulturkvaliteter.</p> <p>Borgerne skal være med til at renholde området, der i dag flere steder benyttes som affaldsplads. Det grønne område skal plejes og passes ved at rydde ud i buske, trimme frugttræer, bærbuske og fælde gamle og udgæede træer.</p> <p>Borgere, institutioner og foreninger skal involveres i dette arbejde. Naturplejen skal skabe fællesskab, respekt for området, og medvirke til at styrke ejerskab, og borgernes tilhørsforhold samt naturforståelse. Ansøger er i dialog med Friluftsrådet om denne del, som ser interessante muligheder for at skabe et bynært naturrum med alsidige tilgange til friluftslivet.</p> <p>Foreningerne er også engageret i afvikling af sportskonkurrencer inden for kajakpolo, SUP, rafting på nationalt niveau med de hjemlige turneringer.</p>
--	---

Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	RC Copenhagen har med opstart af stand up paddle som ny aktivitet, med støtte fra Københavns Kommunes udviklingspulje (vinter 2012/13) og med projektstøtte fra Nordeafonden (forår 2013), gjort sig den erfaring af netop denne sport i meget høj grad appellerer til pigerne. Fordelingen blandt deltagere på intro-kurser og træningshold er i størrelsen: 70% kvinder:30%mænd. Der er et stort potentiale i denne sportsgrens evne til at fange denne gruppe.
Økonomi	
Samlet projektbeløb	1.800.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	850.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	950.000 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	<p>Klubberne har selv på nuværende tidspunkt erhvervet containere for en værdi på ca. 150.000 kr. Som skal benyttes i projektet. Foreningerne vil bruge frivillige arbejds kræfter til at rydde op i området før byggeriet og løbende i området.</p> <p>Obs! 170.000 kr. Af det budgetterede beløb hidrører ikke etablering af klubfaciliteter og værested. Se budget i bilag 4. Budgettet er udarbejdet på baggrund af tilbud fra håndværker (tømmer).</p>
Lokalitet	
Adressen	Arsenalvej
Bydel	1436
Postnummer	København K.
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Grunden ejes af Københavns Ejendomme (der er indhentet fuldmagt fra ejer til etablering af byggeriet) De nybyggede lokaler skal ejes af foreningerne i fællesskab.

Vedhæftede dokumenter

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: Stines@kff.kk.dk

Eller:
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning
Att: Klubhuspuljen
Nyropsgade 1, 3 sal
1602 København V

Ansøgning 13 – Københavns Squash Klub



Klubhuspuljen – Ansøgningsskema

Projektitel	
Projektets navn	Københavns Squash Klubs klubhus
Ansøger	
Forening	Københavns Squash Klub
Navn på projektansvarlig	Sille Holkenberg
E-mail	sille@holkenberg.dk
Telefon	22321131
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	<p>Se bilag 3-4 for plantegninger.</p> <p>Klubhuset vi drømmer om...</p> <p>Bane 4 har altid været et ganske specielt sted i Københavns Squashklub, da det er her man nyder en kold sodavand med sin squashbuddy efter en hård kamp. Eller måske mødes man med et par kammerater/veninder for at se professionel squash på klubbens tv/video-anlæg. Bane 4 er således ikke en rigtig bane men snarere en slags lounge-område, hvor alle kan møde alle i afslappende omgivelser og måske få et par gode tips til næste kamp. Det er også her, man møder proshoppen, klubbens lille butik og café, hvor de søde proshop-piger altid er hjælpsomme og imødekommende. De mangler dog bedre arbejdsforhold, som er inspirerende at arbejde i, og faciliteter der præsenterer klubben fra sin bedste side.</p> <p>Bane 4 fremstår gammel, slidt og mørk. Vi vil gerne åbne området op, så det bliver et lyst og venligst sted, der føles som ens andet hjem. Vi bruger også bane 4 til alle sociale arrangementer, men indretningen besværliggør flerfunktionelle aktiviteter. Med en renovation vil disse udfordringer kunne imødekommes, og fællesskabet som er centrum for alle vores sociale aktiviteter vil rigtig kunne folde sig ud. Det vil også betyde, at flere personer vil kunne gøre brug af bane 4, da en renovering vil skabe maksimal rumudnyttelse.</p> <p>Endvidere drømmer vi om at lave en showbane, hvor klubbens medlemmer og udefrakommende gæster samles om de intense kampe, der udspiller sig i forbindelse med klubbemesterskaber, holdkampe, turneringer o.l. Det er her, man virkelig mærker den fortættede stemning omkring en finale i f.eks. klubbemesterskabet, og hvor publikum engagerer sig inderligt med tilråb og klapsalver. Showbanen sætter virkelig squashsporten i scene og giver publikum noget at snakke om både før, under og efter kampen. Som klubben er indrettet på nuværende tidspunkt, er der ikke plads til særlig mange tilskuere, og børn har svært ved at se noget bag de højere voksne. Dette vil vi forandre ved at lave en glasvæg på den midterste bane, så man kan se ind på banen fra flere niveauer samtidig med, at vi vil lave nogle mobile tilskuerbænke, som også kan bruges i andre sammenhænge.</p>
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p>En hårdt tiltrængt renovering og drømmen kan blive til virkelighed</p> <p>Københavns Squash Klub er etableret i 1942 som Danmarks første og har med sin centrale placering i Københavns centrum en helt unik mulighed for at udbrede squashsporten i København. Banerne gemmer sig hyggeligt i en Vesterbro-baggård med Kaj Fisker og Arne Jacobsen bygninger omkring sig, og på trods af at klubben kun har 3 baner, er det blevet til mange flotte sportslige resultater igennem årene. Vi har en vision om at få et nyt squashcenter i København, men samtidig vil vi bibeholde den oprindelige klub, som er Danmarks ældste. Klubben har den gamle rustikke charme, men trænger til en alvorlig ansigtsløftning for at kunne tiltrække nye medlemmer og fastholde de eksisterende medlemmer. For mange af klubbens medlemmer spiller klubben en væsentlig rolle i deres liv. Man bliver hurtig grebet af både sporten og det hyggelige samvær i klubben, og de fleste KSKere er vist enige om, at der er skabt en særlig klubånd.</p> <p>Vi har en drøm om at kunne tilbyde nye og eksisterende medlemmer et attraktivt og inspirerende klubhus-miljø for at styrke fællesskabet i klubben. Klubhuset er klubbens hjerte og hele fundamentet for et stærkt og hyggeligt fællesskab, men klubbens meget slidte faciliteter indbyder ikke til dette i samme grad som tidligere. Vi ønsker et tidssvarende klubhus, der skaber synergieffekter mellem sporten, foreningslivet og det private, så samværet er i fokus, og vi dermed kan tilbyde mange flere aktiviteter for at sikre klubbens og sportens fremtid i lokalområdet. Dette kræver en gennemgribende renovering af klubhuset, og derfor søger vi støtte fra Klubhuspuljen.</p> <p>Københavns Squash Klub har ekstra fokus på børn og unge, da det er herfra næste generation af KSKere skal komme. Der bliver jævnligt lavet arrangementer for de yngste og træning af klubbens ungdomsspillere er prioriteret højt. Vi har et specielt medlemskab for børn under 7 år, og tilbyder derudover træning med uddannede trænere 2 gange om ugen til de øvrige juniorspillere mellem 7-22 år. Vi har i flere år arbejdet med talentudvikling, men har lige så stor fokus på bredden og glæden ved sporten. På nuværende tidspunkt er vi i gang med at etablere samarbejde med lokalområdets skoler og gymnasier, så vi kan få udnyttet klubben i dagtimerne og få flere børn og unge til at benytte sig af klubbens faciliteter, men det kræver nogle faciliteter, der bedre indbyder til samvær, fællesskab og hygge. Vi er ligeledes ved at opbygge et netværk af studenterambassadører fra byens universiteter, som kan lave arrangementer både i klubben men også på deres respektive uddannelsesinstitutioner, og således opnår vi en solid lokal forankring, hvor drivkraften udspringer af klubbens nuværende børn og unge. Disse og flere andre aktiviteter rettet mod børn og unge vil kræve nogle faciliteter, hvor klubhuset kan rumme fællesskabet på et helt andet niveau, end det kan på nuværende tidspunkt</p>
<p>Brugere og lokalt engagement</p>	
<p>Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?</p>	<p>500-550 personer.</p>
<p>Hvor mange heraf er under 25 år</p>	<p>200 personer.</p>

Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter

Stort fokus på eksterne aktiviteter.

I bestyrelsen har vi et udvalg, der specifikt arbejder med fastholdelse og rekruttering. Vi forsøger at lave mange forskellige tiltag med fokus på fællesskabet så som: ekstra træning til holdspillere, fællesspisning, børnesquashdage, fredagssquash, interne og eksterne turneringer, klubmesterskaber, fester, juleklip, påskehygge og mange flere ting. I år har vi ekstra fokus på de udadvendte aktiviteter, som blandt andet indbefatter følgende

1) *Deltagelse i Kulturhavn* på alle festivalens dage, for at gøre opmærksom på os selv og invitere især børn og unge til at komme og prøve sporten gratis. En træner vil være til rådighed i klubben i den efterfølgende uge, hvor interesserede fra Kulturhavn kan komme forbi klubben og for en rigtig introduktion til sporten.

2) *Åbent hus for gymnasiale uddannelser og universiteter - studenterambassadører* - vil vi lave fast 1 gang om måneden, hvor studerende kan komme og prøve sporten, imens der er trænere tilstede. Åbent Hus skal drives af det studenterambassadørnetværk, som vi vil iværksætte. Ambassadørerne skal også lave arrangementer på deres uddannelsessteder.

3) *Skolesamarbejde* er et initiativ med fokus på børn fra folkeskoler og gymnasier, hvor vi kan tilbyde squashtræning til de omkringliggende skoler. I begyndelsen vil en af vores uddannede trænere forestå træningen. Samtidig vil vi tilbyde at uddanne idrætslærerne i de basale færdigheder, så de selv kan varetage undervisningen på sigt.

4) *Sommer-kom-sammen i Vestersøhus* er et forsøg på at få aktiveret lokalområdet i form af ejerforeningens beboere (ca. 300 lejligheder i ejerforeningen). Vi vil invitere til en hyggelig eftermiddag, hvor en kok vil grille et par pølser, og der vil være rundvisning i klubben. Dette sker i forbindelse med afviklingen af finalerne til vores opstartsturnering, så beboerne kan se squash på højt niveau og fornemme den hyggelige stemning i klubben. De vil selvfølgelig få mulighed for at komme og prøve at spille squash en anden dag.

5) *Lokalområdet inviteres til elitehjemmeholdskampe* 5 gange i løbet af squashesæsonen. Det vil selvfølgelig være forskellige områder, som inviteres fra gang til gang. Lokalområdet inviteres til squash på højt niveau samt en introduktion til klubben og sporten. De fremmødte kan komme en anden dag og prøve sporten.

6) *DIS-messe* er en messe for amerikanske studerende, der skal studere 6 måneder i Danmark, hvor vi kan få en stand. Der tilbydes et fordelagtigt medlemskab, hvis de studerende melder sig ind på dagen. Det er en stor mulighed for at få flere nationaliteter til klubben.

7) *Firmaarrangementer* skal skræddersyes virksomheder, der vil lave noget aktivt og socialt uden for arbejdspladsen. Vi tilbyder et sjovt og lærerigt program, og forsøger at udnytte aftentimerne fredag og lørdag, som er uden for klubbens prime-time.

Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	I KSK ligger vi stor vægt på at få flere piger/damer til at spille squash. Det gør vi ved at tilbyde den samme træningsmængde som drengene/herrerne får på trods af, at klubben har en overvægt af mandlige medlemmer. Derudover laver vi rigtig mange sociale arrangementer, som især klubbens kvindelige medlemmer deltager i. Det er for eksempel: fællesspisning efter træning, regelkurser kun for kvinder og julehygge, hvor medlemmerne kan tage deres familier med.
Økonomi	
Samlet projektbeløb	300.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	30.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	270.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	0 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	
Lokalitet	
Adressen	Vester Søgade 58B - Gården
Bydel	Vesterbro
Postnummer	1601 København V.
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Klubben ejer selv lokalerne, og vi er en del af ejerforeningen i Vestersøhus.
Vedhæftede dokumenter	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag) Tidsplan for projektet Plantegninger, skitser eller lignende 	
Bilag sendes til:	
E-mail: Stines@kff.kk.dk Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V	

Ansøgning 14 – Bellahøj 21 st. Barking



Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projektitel	
Projektets navn	Ny spejderhytte til Bellahøj 21. Barkings spejdergruppe
Ansøger	
Forening	Bellahøj 21. Barking
Navn på projektansvarlig	Helle Gammelgaard
E-mail	hellelg@gmail.com
Telefon	44532448 / 21608841
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	<p>Bellahøj 21. Barking (B21B) søger om hjælp til en ny spejderhytte. B21B er én af Københavns største og én af Danmarks mest attraktive spejdergrupper http://typo.dds.dk/side.html?page=/index.php?id=815 med i alt 166 medlemmer. Spejderguppens hytte er aktuelt beliggende på en grund på Herbergvejen 4, 2700 Brønshøj, som vi har lejet af Københavns Kommune siden 1968 (senere overtaget af Københavns Energi Vand, og senest HOFOR). Hytten ejer vi fsv. selv, men den ligger på lejet grund. "Vores" grund er en del af en større matrikel, hvorpå også Bellahøj højdereservoir ("vandtårn") er beliggende. Grunden er nu blevet solgt af dens nuværende ejer HOFOR til MT Højgaard mhp. etagebyggeri på grunden. Hytten har en vis alder og er ikke bygget i en kvalitet der muliggør flytning. Vi har ansøgt om at købe "vores hjørne" af grunden, så vi kunne bevare vores beliggenhed og hytte, men det har hverken sælger eller køber desværre været interesseret i. Spejderne er derfor blevet opsagt fra lejemålet og står uden grund og hytte med udgangen af 2014. Grunden og hytten danner rammen om og er eksistensgrundlaget for spejderarbejdet, og såfremt vi ikke finder en ny grund og hytte bliver konsekvensen, at spejdergruppen må lukke. Derfor søger vi nu Københavns Kommunes klubhuspulje om hjælp til en ny hytte.</p>
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input checked="" type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):

Formålet med projektet er at etablere en ny spejderhytte til B21B.

Målgruppen er primært de 166 spejdere i B21B, men også deres familier og de andre spejdergrupper, vi arbejder sammen med, vil få gavn af hytten til vores mange forskellige arrangementer. I vores tidligere korrespondance omkring en ny hytte med bl.a. Københavns Kommune, har vi givet forskellige forslag til "multifunktionaliteter" man kunne integrere i projektet afhængig af lokalitet og størrelse. Vi har f.eks. tidligere ansøgt om en placering i den anden ende af Degnemosen (Degnemose Allé 27E, som aktuelt benyttes af Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Park og Natur), som vi desværre fik afslag på. Her foreslog vi, at man kunne lave et lokale, som også de lokale skoler kunne bruge ifm ture i Degnemosen, f.eks som minilaboratorium med mikroskoper og lign, når moselivet skulle udforskes. Vi har også foreslået, at man kunne integrere en udendørs-trænings aktivitet, da der er mange løbe- og sportsaktive mennesker omkring Degnemosen. Afhængig af de fysiske rammer og hvad de tillader, kunne man også stille bålplads osv til rådighed i dagtimerne for skoler og børnehaver i lokalområdet.

Projektbasis:

Placering: "Hytteudvalget" i B21B har været i dialog med Kbhs Kommune, HOFOR samt MTH omkring forskellige løsningsforslag til placering af en ny hytte. Da de fleste spejdere selv cykler til spejder, og meget af spejderarbejdet foregår omkring Degnemosen, er det vigtigt at finde en lokalitet tæt på vores nuværende grund ved Degnemosen. Én af de muligheder, vi i samarbejde med Nina Lønholt Martin, TMF, Center for Park og Natur har arbejdet med, er en placering ved naturlegepladsen i Rødkildeparken.

Aktuelt arbejdes der i samarbejde med Nina Lønholt Martin med en dispensation, idet området er fredet. Lejen vil ligge på omkring kr. 75.000 årligt.

Hytten: Vores nuværende hytte er ca 200 m², og vores grund er ca 625 km². Hytten og grunden fungerer akkurat til det antal medlemmer, vi har nu. Vi har dog aktuelt 40-45 børn på venteliste, og da vi er i den lykkelige situation, at vi har et stort engagement og en stor lederkapacitet iblandt vores frivillige unge og voksne medlemmer, er det primært de fysiske rammer, som er årsagen til, at vi ikke kan tilbyde flere børn at blive spejdere aktuelt. Denne udfordring tænker vi at integrere i planerne om en ny hytte. Vi har i samarbejde med Skovbohuse lavet et skitseforslag samt et prisoverslag på en ny hytte med placering i Rødkildeparken (bilag 2-4). Skitsen og grundarealet har taget udgangspunkt i de restriktioner, vi er blevet gjort opmærksomme på ift. Rødkildeparkens fredningsstatus.

Brugere og lokalt engagement

Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	<p>Som det fremgår af medlemsstatistik i bilag 6 er der 166 medlemmer i B21B pr. september 2013. Herudover har vi aktuelt 40-45 børn på venteliste. Som beskrevet på vores hjemmeside (www.b21b.dk) er spejderne opdelt efter alder i forskellige grene (Mikro (1. klasse), mini (2.-3. klasse), junior (4.-5. klasse), trop (6.-9. klasse), senior 16-ca 25 år). Hver gren og deres ledere har en fast mødedag hver uge. Som det kan ses af vores medlemsstatistik er der ialt 148 børn og unge fordelt på disse grene. De resterende 18 medlemmer er ledere og/eller voksne spejdere. Hertil kommer at hytten bruges til anden mødeaktivitet (planlægningsmøder til spejderaktiviteter, bestyrelsesmøder, forældremøder osv) og danner rammen om weekend aktiviteter både for gruppens egne medlemmer, men også ifm udadvendte aktiviteter som beskrevet nedenfor. Link til vores hjemmeside og kalender, som giver et indblik i hyttens brug: http://b21b.dk/gruppen/program</p>
Hvor mange heraf er under 25 år	140 (se medlemsstatistik bilag 6)

Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter

B21B laver en masse sjovt og lærerigt spejderarbejde for "deres egne spejdere" som bor i lokalområdet (se vedhæftede kort over spejdernes bopæle bilag 7). Relationen mellem spejderne rækker oftest udover møder, ture og større lejre. F.eks har nogle af de større spejdere i en periode lavet en lille lektiecafé i hytten om eftermiddagen, hvor de kunne hjælpe hinanden samt de yngre spejdere med lektier osv. B21B laver også mange udadvendte aktiviteter. Inden for de sidste par år har B21B eksempelvis haft følgende udadvendte aktiviteter i lokalområdet:

B21B har deltaget på arrangementer som 2700Kulturdag, Fastelavn og Halloween på Brønshøj Torv for at vise områdets børn nogle af vore aktiviteter. Både mere 'underholdende' aktiviteter som fremstilling af popcorn eller pandekager, men også mere vidensintensive, hands-on-aktiviteter som basal orientering med kort, fremstilling af små petroleumslamper ud af sodavandsdåser og et simpelt vandrensningsanlæg, der fremmer forståelsen af denne proces.

Til fastelavn samarbejder gruppen decideret med foreningen Forældre For Fred ved at bygge stativer på Brønshøj Torv til at hænge deres fastelavnstønder op i, og i øvrigt hjælpe med at tage hånd om sikkerheden under tøndeslagningen.

B21B har haft en aktivitetsdag om fødevarer og naturen i Degnemosen i august 2011, hvor områdets børn, både medlemmer og ikke-medlemmer, fik en lærerig oplevelse om mad og natur.

B21B arrangerede 2 hele dage med aktiviteter for en stor del af gruppens mindste børn under lærerkonflikten i foråret 2013.

B21B var en væsentlig aktør i afholdelsen af Københavns Kommunes Sæbekasserally sommeren 2013, hvor der i en uge dagligt blev aktiveret omkring 30 lokale børn og unge i bygning af sæbekassebiler.

Det daglige arbejde i B21B tager udgangspunkt i Det Danske Spejderkorps formål om at udvikle børn og unge til vågne, selvstændige mennesker, der er villige til efter bedste evne at påtage sig et medmenneskeligt ansvar i det danske samfund og ude i verden.

Spejderarbejdet er baseret på frivilligt arbejde, hvor børn og unge lærer at interagere i fællesskab samt tage (med)ansvar og lederskab.

<p>Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.</p>	<p>B21B tilbyder børn og unge rammer, hvor de kan udvikle sig og alderssvarende aktiviteter efter deres udviklingsniveau. B21B er åbne for alle uanset politisk eller religiøst tilhørsforhold og forsøger at påvirke medlemmerne til at blive aktive samfundsborgere, der tager ansvar både lokalt og globalt.</p> <p>I B21B er næsten alle aktiviteter dækket af kontingentet, særligt for de yngre spejdere. Kommer man fra en baggrund, der giver problemer med at betale kontingent eller turdeltagelse, findes der en løsninger på dette af hensyn til barnet. Desuden er kontingentet forholdsvis lavt i forhold til andre fritidsinteresser, sådan at vi henvender os til et bredt udsnit af befolkningen.</p> <p>B21Bs leder/senior-netværk, hytten, og gruppens redskaber og materialer danner naturligt ramme om de 16-24 årige medlemmers selvstændige arbejde. Foruden "de unges" egne ture og lejre, samt deres store indsats som ledere for børn og unge fra lokalområdet, danner de teams og arrangerer både ture og autoriserede DDS-kurser, dels for spejdere fra København og Frederiksberg, dels fra hele landet. Dette udvikler de unge mennesker til at blive dygtige og ansvarlige planlæggere og improvisatorer og til at tage hånd om børn fra 7-18 år. B21B's engagerede ledere og kursusplanlæggere er desuden en gevinst for kursusdeltagere fra hele landet og for selve spejderkorpsen.</p>
Økonomi	
Samlet projektbeløb	2.630.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	263.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	2.367.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	0 kr. inkl. moms
<p>Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi</p>	<p>Iflg. vores lejeaftale fra 1968 skal vi ved opsigelse af lejemålet aflevere grunden "ren", dvs vores gamle hytte skal fjernes, hvilket er et stort arbejde og en udgift for B21B. Ifm vores dialog med køber, MTH, arbejder vi aktuelt på en løsning som vil tilgodese begge parter, idet MTH kan overtage hytten som "byggekonto" mod at de så fjerner hytten, når deres eget byggeri er færdiggjort. På denne måde kan B21B spare arbejdet med og udgiften til at fjerne hytten mm og MTH kan spare udgiften til etablering af byggekonto</p>
Lokalitet	
Adressen	Rødkildeparken ved Bellahøjvej / Hvidkildevej / Rødkildevej
Bydel	Brønshøj
Postnummer	2700

Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Københavns Kommune
Vedhæftede dokumenter	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> • Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag) • Tidsplan for projektet • Plantegninger, skitser eller lignende 	
Bilag sendes til:	
E-mail: Stines@kff.kk.dk	
Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V	

Bilag:

1. Budget og finansieringsplan
2. Prisoverslag fra Skovbohuse
3. Materialebeskrivelse fra Skovbohuse
4. Hytteskitse
5. Tidsplan for projektet
6. Medlemsstatistik B21B
7. Oversigt over spejdernes bopæle

Flg foldere vedlægges:

1. Totempælen august 2013 (kan også læses på vores hjemmeside www.b21b.dk)
2. Beskrivelse af "Den attraktive spejdergruppe"
3. Årsberetning for B21B

Ansøgning 15 – Sparta Atletik

**Klubhuspuljen – Ansøgningskema**

Projekttitel	
Projektets navn	Spartahallen
Ansøger	
Forening	Sparta Atletik
Navn på projektansvarlig	Henrik Paulsen
E-mail	hpa@sparta.dk
Telefon	22314 4592
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	<p>Projektet går ud på at få dæmpet lydniveauet samt varmeisoleret hallen, så alle vores brugere kan holde ud at være der. Det er et kæmpe problem rent lydmæssigt at opholde sig i hallen, når den er fyldt op til den daglige træning og under arrangementer. Samtidig da loftet ikke er isoleret, er det vanskeligt i vinterperioden at holde den store hal varm, i vores træningstider ol.</p> <p>Materialet som bliver brugt til lyddæmpning løser også problemet med kulden i hallen, da materialet har en isolerende effekt..</p> <p>Den fysiske ændring består i at det 1.440 m² loft bliver beklædt med akustikplader som følger loftets krumning. Loftet kommer til at bestå af 22 mm mineraluldsplader i skjult skinneresystem. (se bilag)</p> <p>Denne løsning er godkendt så den opfylder de regler som er opsat af Kultur-arvestyrelsen.</p>
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning

<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p>Sparta er nu kommet så langt i sin renovering af den tidligere indkøbte tennishal, at man nu kan begynde at se en ende på dette store projekt. Projektet hovedformål er at færdiggøre renovering af Sparta Hallen</p> <p>Sparta har indkøbt hallen for 15.000.000 kr. og har derefter renoveret og nyetableret hallen samt bygget nyt klubhus for i alt 50.000.000 kr.</p> <p>For at denne fredet hal kan se sin afslutning, er det derfor nødvendig, at få lyd og varme isoleret hallens indvendige loft.</p> <p>Målgruppe: Hallen målgruppen for den daglige ungdomsgruppe, som tæller over 300 unge mennesker under 20 år.</p>
<p>Brugere og lokalt engagement</p>	
<p>Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?</p>	<p>1.000</p>
<p>Hvor mange heraf er under 25 år</p>	<p>350</p>

<p>Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter</p>	<p>Med en nyrenoveret indendørs atletikhal, samt Spartas klubhus vil disse to integreret faciliteter blive omdrejningspunkt for mange aktiviteter i klubben samt lokalområdet.</p> <p>Udover at servicere vores egen atletikafdeling, har vi for tiden også en venteliste på 360 børn under 12 år. Denne gruppe, vil kunne aktiveres, hvis Spartahallen kunne renoveres optimalt.</p> <p>Sparta varetager et Atletik Akademi under Team Copenhagen samt den nye idrætsfolkeskole (Nørre Fælled Skole), hvor der dagligt foregår morgentræning i Spartahallen, dette er et projekt som ligger under Børne- og ungdoms udvalget.</p> <p>Der afholdes årligt arrangementer i hallen i form af:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sociale arrangementer for 200 personer på klubplan (under 18 år) - Udlån til fodboldarrangementer 4 stk. årligt - Div sportsmesser - Motionstiltag: <p>Sparta er en klub, med over 1.700 medlemmer, hvilket gør at der året rundt er mange motionstiltag til "Spartahallen". Hver søndag åbnes der op for gratis træning start og afslutning i vinterperioden foregår i Spartahallen. Dette tilbud med ca. 900 deltagere er gratis, men har været med til at åbne op for mange sociale aktiviteter i lokalområdet.</p>
<p>Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Sparta er med til at afholde Skole OL i København, hvilket gør, at vi i vintersæsonen har mange aktiviteter af skoler fra København, som forbereder sig til Skole OL. Det har især været et løft for gruppen for "Anden etisk herkomst end dansk" - Sparta har indgået et samarbejde med Dansk Handicap Idræts-Forbund, om et løbeprojekt for unge handicappede. Dette arbejde har gjort at en person nu har mulighed for at kvalificere sig til Paralympiske lege i Rio 2016. <p>Det har vist sig at de faciliteter som Sparta råder over i dag, har gjort, at vi i dag har øget vores medlemskvote for piger markant. Hvis Sparta Hallen bliver optimalt renoveret, kan vi åbne op for den store venteliste vi for tiden har. Blandt den store venteliste, er hovedparten unge piger under 15 år.</p>

Samlet projektbeløb	1.156.250	kr. inkl. moms
Egen finansiering	400.000	kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	756.250	kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	0	kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi		
Lokalitet		
Adressen	Gunnar Nu Hansens Plads 11	
Bydel	Østerbro	
Postnummer	2100	
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Sparta ejer den nykøbte "tennishal" samt det kommende klubhus. Grunden hvor "tennishal" og klubhus er opført på er på lejekontrakt hos Københavns kommune i 30 år)	
Vedhæftede dokumenter:		
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen		
<ul style="list-style-type: none"> • Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag. Beløbet på det indhentede tilbud er eks. moms) • Tidsplan for projektet • Plantegninger, skitser eller lignende 		
Bilag sendes til:		
E-mail: Stines@kff.kk.dk		
Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V		

Ansøgning I6 – Prespa DK



Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projekt titel	
Projektets navn	PrespaDK
Ansøger	
Forening	PrespaDK (Den makedonske forening Prespa)
Navn på projektansvarlig	Nevret Mahmudovski
E-mail	prespadk@gmail.com
Telefon	26701703
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	<p>Køb af fast ejendom, i forbindelse med udflytning fra tidligere lejemål. Det ansøgte bidrag skal medfinansiere endelig overtagelse af ejendommen.</p> <p>PrespaDK har nyrhvervet fast ejendom, i december 2012. Ejendommen har til formål at huse foreningens 550 ud af 700 medlemmer. Nyerhvervelsen af ejendommen giver rig mulighed for at planlægge diverse aktiviteter dersom der er tale om 260 kvm ny renoverede og istandsatte lokaler samt 480 kvm udendørsarealer. Ydermere giver ejendommens arkitektur yderst gode muligheder for tilbygning.</p> <p>PrespaDK har som en af Københavns ældste indvandreforeninger påtaget sig integrationsprojekter i samarbejde med Københavns Kommune samt sportslige som kulturelle projekter. Foreningen har set sig nødsaget til at skifte til nye lokaler for at skabe rammerne, for en fortsat udvikling af yderligere tiltag af såvel aktuelle som fremtidige projekter. Heriblandt kan det nævnes at PrespaDK samarbejder med Københavns Kommune og Lundehusskolen, med det formål at tiltrække og aktivere skolens elever i sportslige og kulturelle arrangementer for derved at eliminere dem fra gademiljøet.</p> <p>Lokalerne i ejendommen huser, som tidligere angivet op til 550 medlemmer. Forudsat at PrespaDK får mulighed for at finansiere ejendommen, er det hensigten samt et ambitionsniveau om tiltrække og aktivere op til 300 unge yderligere over de næste to år.</p>
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input checked="" type="checkbox"/> Andet (beskriv): Køb af fast ejendom, i forbindelse med udflytning fra tidligere lejemål. Det ansøgte bidrag skal medfinansiere endelig overtagelse af ejendommen.

<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p>PrespaDK har siden stiftelsen i 1974 boet til leje i forskellige ejendomme i København. Senest boede vi til leje i lokaler med meget dårlig stand, som samtidig var forholdsvis dyre lokaler, i leje. Gennem flere år har bestyrelsen forsøgt at finde egnede lokaler, deriblandt indgået dialog med Københavns Kommune om indflytning i kommunalt ejede lokaliteter, som har til formål at huse flertallet af foreningens medlemmer såvel aktive som passive.</p> <p>Da det ikke var muligt at erhverve nye lokaler, til leje, så foreningens bestyrelse sig nødsaget til at se på andre muligheder. I samarbejde med private bidragsydere, i form af udlodninger, udviklede disse muligheder, for erhvervelse af fast ejendom. På baggrund af godkendelse af skattemyndighederne, indgik PrespaDK i et projekt om opkøb af en total og ny-renoveret ejendom i hjertet af Københavns nordvestkvarter.</p> <p>Ejendommens værdi var 3.275.000 Kr. Udlodningerne gjorde det muligt at udbetale 1.105.000 Kr. Resten af finansieringen kunne ske ved hjælp af sælger som har stillet et sælgerpantebrev til rådighed for 670.000 Kr.(forudsat at udlodderen ikke kunne bidrage samt banken ikke ville være i stand til at hjælpe) således at foreningen endeligt kan overtage det eksisterende lån i ejendommen på 1.500.000 Kr.</p> <p>PrespaDK står aktuelt i en situation at udlodderen har trukket sig og PrespaDK ser sig nødtvungen til at benytte den af sælger givne mulighed om at benytte sælgerpantebrev. Ved at benytte sælgerpantebrevet samt overtagelse af gælden i ejendommen, stiller dette PrespaDK i en yderst vanskelig situation, økonomisk. Især eftersom bankerne ikke vil hjælpe og ikke mindst det faktum at udlodderen har trukket sig, giver det anledning til en kommende periode med yderst store udfordringer for den fortsatte drift af foreningen – PrespaDK. Med tanke på de mange igangværende integrationsprojekter, sportsprojekter og kulturelle projekter, på ungdomssiden, i samarbejde med Københavns Kommune, som finder sted i den nyerhvervede fast ejendom, ville det være katastrofalt at økonomien vil være den forårsagede faktor til konkurslignende tilstande.</p>
<p>Brugere og lokalt engagement</p>	
<p>Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?</p>	<p>750 plus gæstende hold, pårørende og øvrige interessenter.</p>
<p>Hvor mange heraf er under 25 år</p>	<p>450 plus gæstende hold, pårørende og øvrige interessenter.</p>

<p>Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter</p>	<p>- Danseskole Alle børn i nabolaget samt vores egne medlemmer med makedonske rødder er inviteret til at deltage. Danselærerne bestod/består af frivillige mødre som alle har til formål at bevare de makedonske traditionelle danse. Der er tilknyttet 100-120 aktive børn i alderen 5-16 år. Disse er opdelt i 8 hold fire gange om ugen og afholdes i foreningens lokaler. Det har været et utroligt positivt forløb at følge danseskolens udvikling. Ydermere har det den ekstra gevinst at mødrene, fædrene, samt andre pårørende, som venter i foreningens andre rum og har dannet et godt og positivt socialt netværk hvor der eksempelvis bliver medbragt hjemmebag m.m. Et stigende antal medlemmer til dansen har skabt et stort behov for større lokaliteter med et ordentligt dansegulv som samtidigt kan bruges til andre formål med mange deltagere.</p> <p>- Cafe aften: Nogle af de større piger og drenge har oparbejdet stor tilknytning til hinanden og derfor adspurgt bestyrelsen om brug af foreningens nuværende lokaler til cafe aften 1 gang om ugen. Dette giver behov for etablering af en "bar" og hyggelige omgivelser i form af passende belysning m.m.</p> <p>- Kortspil m.m. Som respekt for den 1.generation skal der naturligvis stadig være plads til et lokale hvor der kan spilles kortspil, skak og udveksles ord om gamle dage.</p> <p>- Ungdoms fodbold: I samråd med københavns kommune har vi opsat et projekt med det formål at samle en masse unge og tilbyde dem fodboldtræning og kampe ved at PrespaDK har stillet faciliteter til rådighed i form af fodboldbaner, trænerressourcer, tøj, bolde m.m. Når der har været træning eller kamp er det også PrespaDK's formål at samle børnene i vores lokaler hvor vi har arrangeret playstation turneringer, og andre aktiviteter der kan fremme deres sociale udvikling. Ydermere anvendes foreningens lokaler til praktiske foranstaltninger, som tøjvask samt opbevaring af diverse udstyr. Vi kan aktuelt prale af at have aktiveret ca. 90 drenge og 14 piger i form af ungdomsfodbold og samtidig fået dem væk fra det negative gademiljø. Det har ydermere engageret rigtig mange forældre i alle henseender omkring foreningen.</p> <p>- Møder og planlægning: For at få alle vores aktiviteter til at gå op i højere enhed, er nøgleordet planlægning. Lokalerne anvendes dagligt til møder, hvor de forskellige aktiviteter kan planlægges og udformes. De nye lokaler er attraktive til afholdelsen af møder og som noget nyt er vi også begyndt at tilbyde vores konferencefaciliteter, til studerende og andre foreninger med sparsomme midler. Vi tager ikke betaling for dette, men kræver blot at de benytter vores bar til forplejning.</p>
--	--

<p>Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.</p>	<p>I 2009 trådte en yngre generation ind i bestyrelsen. Fælles for dem alle var/er at de er opvokset i Danmark og har opnået god grobund i det danske samfund med et godt netværk til sociale, sportslige og erhvervsmæssige relationer. De seneste år har foreningen virket som rollemodel for andre børn og unge med anden etnisk baggrund en dansk. Vores egen etniske baggrund gør os i stand til at forstå de unge som kommer fra andre kulturer, og vi forstår derved at bygge bro mellem den danske kultur og de etniske kulturer. Den nye bestyrelses formål har desuden været at aktivere de kvindelige medlemmer og tilsvarende unge og børn, hvilket vi har haft stor succes med. Som beskrevet i forrige afsnit har foreningen haft stor succes med at tiltrække mange piger til danseskolen og vi forsøger at ride på samme positive bølge med ungdomsfodbolden.</p> <p>Senior fodbolden har ikke udviklet sig gevaldigt og har derfor ikke haft den største prioritet. Trods dette er det lykkedes os at rykke 1. holdet op i Københavns bedste serierække, og spiller nu i Københavnerserien, til stor glæde for de mange medlemmer. FK Prespa har altid været kendt for at tiltrække mange tilskuerer til vores særværdige kampe. Møder man op til en fodboldkamp ved Ryparkens Idrætsanlæg vil man nemt kunne finde 200-300 tilskuer, alle med forskellige etniske tilhørsforhold. Vi kan derfor være stolte af at kalde os en "brobyggende forening".</p>
<p>Økonomi</p>	
<p>Samlet projektbeløb</p>	<p>3.350.000,00 kr. inkl. moms</p>
<p>Egen finansiering</p>	<p>1.105.000,00 kr. inkl. moms</p>
<p>Ansøgt beløb (denne pulje)</p>	<p>2.170.000,00 kr. inkl. moms</p>
<p>Finansiering, der p. t. mangler</p>	<p>75.000,00 kr. inkl. moms</p>

<p>Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi</p>	<p>Det ansøgte beløb vil fuldende finansieringen af ejendommen. Ydermere vil det medføre en markant nedsættelse af det kommunale driftstilskud som foreningen har modtaget siden stiftelsen i 1974.</p> <p>I nærværende ansøgning lægges der vægt på to finansposter som er:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sælgerpantebrev 670.000,00 kr. Og/-eller - Kreditforeningslån i ejendom 1.500.000,00 kr. <p>Ved afdækning af de to beskrevne finansposter stiller det PrespaDK i en sådan situation med mulighed for at følge ambitionerne om fortsat udvikling af igangværende projekter.</p> <p>I tilfælde af afdækning af kun en enkelt af de beskrevne finansposter stiller det PrespaDK i en fortsat god position, eftersom niveauet for en egenfinansiering vil være tilpas stor for at kunne indgå i en seriøs dialog med banker eller kreditforeninger.</p> <p>Udover dette er der lagt uanede mange frivillige arbejdstimer i realiseringen af projektet. Dette er alt fra ansøgningen af lejemål, til forhandling og realiseringen af købet. Processen har ikke været enkelt da det er yderst usædvanligt at en forening køber en fast ejendom.</p>
<p>Lokalitet</p>	
<p>Adressen</p>	<p>Thoravej 20</p>
<p>Bydel</p>	<p>København NV</p>
<p>Postnummer</p>	<p>2400</p>
<p>Beskriv ejerforhold for lokalerne:</p>	<p>Lokalerne ejes af PrespaDK</p>

Vedhæftede dokumenter

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag) – Købsaftale er vedlagt.
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: Stines@kff.kk.dk

Eller:
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning
Att: Klubhuspuljen
Nyropsgade 1, 3 sal
1602 København V

Ansøgning 17 – ABC (Cykelklub)



Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projektitel	
Projektets navn	ABC klublokale Energicenter voldparken
Ansøger	
Forening	ABC
Navn på projektansvarlig	Ditte Clausen
E-mail	ditteclausen@gmail.com
Telefon	28781572
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Forbedringerne omhandler renovering af lokaler, herunder tidligere fysiklokale på Voldparken skole, så de bliver anvendelige som klublokaler for ABC. Det indebærer bl.a. opførelse af et køkken i tilknytning til lokalet. Bortfjernelse/sløjfning af skoleinventar. Udskiftning af overflader, gulv og nedhængte lofter. Maling af vægge. Opsætning af villakøkken. Udskiftning af belysning.
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	Formålet med flytningen er dels at flytte klublokalerne til kommunale lokaler som afløsning for leje i 3.mandslejemål og dels at udnytte det store potentiale der ligger i at komme fysisk tættere på de øvrige idrætsforeninger og frivilligcentret, der har lokaler i Energicenter Voldparken, således der kan skabes fælles aktiviteter på tværs af idrætsgrene og bedre samarbejde og sparring mellem foreningerne. Derudover har ABC behov for mere plads, så det er muligt at holde foredrag og klubaftener med plads til flere af klubbens medlemmer på en gang. I de eksisterende lokaler er der dårligt plads til at holde generalforsamling. ECV har desuden i kælderlokalerne en del ledig opbevaringsplads, som er essentielt for en cykelklub. Udendørsarealerne med grønne områder og cykelteknikbane vil især B&U afdelingen i ABC også kunne drage nytte af.
Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	50-70
Hvor mange heraf er under 25 år	25-40

Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Foreningen har drevet cykelklub i området i 40 år. Klubben deltager løbende i en række arrangementer i lokalområdet og driver også selv arrangementer som Medaljeløb for lokalområdets børn, åbent hus arrangementer, cyklingens dag mv. Der arbejdes kontinuerligt for at rekruttere lokale børn til B&U afdelingen. Endvidere arbejder ABC med talentudvikling af unge i samarbejde med Team Copenhagen, ligesom klubben arbejder med talentudvikling på kvindesiden. Klubben har landets højeste antal kvindelige medlemmer blandt cykelklubber og driver et kvinde eliteteam.
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Klubben arbejder med talentudvikling på kvindesiden. Klubben har landets højeste antal kvindelige medlemmer blandt cykelklubber og driver et kvinde eliteteam o en underafdeling med træning målrettet kvinder.
Økonomi	
Samlet projektbeløb	850000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	100000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	750000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	750000 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Selve flytningen og indretningen af det nye klublokale samt udgifter i forbindelse med aflevering af det nuværende lejemål hos SFB håndteres via ABCs egne ressourcer.
Lokalitet	
Adressen	EnergiCenter Voldparken, Kobbelvænget 65, 2700 Brønshøj
Bydel	Brønshøj
Postnummer	2750
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Københavns Kommunes Ejendomme

Vedhæftede dokumenter

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: Stines@kff.kk.dk

Eller:

Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning
Att: Klubhuspuljen
Nyropsgade 1, 3 sal
1602 København V

Ansøgning 18 – Nørrebronx



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Planlægning

Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projektitel	
Projektets navn	Etablering af døgnåbent træningscenter på Rantzausgade
Ansøger	
Forening	Nørrebrox
Navn på projektansvarlig	Khalid Alsubeihi
E-mail	khalid@nbx.dk
Telefon	24218263
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	I de lokaler, hvor netcafeen Surf and Play tidligere lå på Rantzausgade 22, ønsker Nørrebrox at leje sig ind og ombygge for at etablere et døgnåbent træningscenter. Projektet er derfor en moderne ombygning; at bygge omklædningsrum inkl. bl.a. handicap-wc, nye linoleumsgulve, betonlofter med akustik-plader, ventilation, el-installationer lovliggøres og lyskilder opsættes.
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p>Der er behov for at vi i Nørrebrox opgraderer vores klubtilbud – til weekender og helligdage i særdeleshed. Og der er behov for at vi udvider vores aktiviteter ved bl.a. at kunne tilbyde flere forskellige træningshold. Samtidig med træning er det af stor betydning at vores klub/værested ligger i samme bygning for på den måde at skabe sammenhæng og styrke fælleskabet i foreningen.</p> <p>Nørrebrox har mulighed for at overtage og dermed flytte til lokaler på Rantzausgade 22, lokaler der i dag står tomme og hvor der tidligere var Netcafe, hvor alle hash-sælgerne og bandemedlemmerne samledes for at sælge deres hash og rekruttere de unge til deres kriminelle forretninger. Formålet er at skabe et døgnåbent træningscenter med forskellige arter i nden for kampsport og styrketræning, bl.a. Cross Fitness, Escrima og Wing- Tzun Kung-Fu og MMA, som mange unge er helt vilde med - under konstant pædagogisk og ekspert (instruktør) overvåning. Der vil blive fastsat 2 dage om ugen forbeholdt piger og kvinde, som vi allerede har i Nørrebrox. Der vil samtidig være plads til Nørrebroxs' øvrige klub-aktiviteter, så som lektiehjælp, sociale aktiviteter herunder madlavning og filmaftener (www.norrebronx.dk).</p> <p>Det overordnede formål er at holde målgruppen væk fra kriminalitet og bandemiljøet. Sporten - og særligt kampsport som de unge er vilde med - og det sociale sammenhold øger selvtillid og selvværd blandt målgruppen. Målgruppen har også brug for sportsaktiviteter om aftenen og i weekenden, derfor er det ideelt at kunne flytte Nørrebrox til større lokaler, hvor der kan være åbent 24 timer i døgnet. Nørrebrox' nuværende lokaler bliver opsagt, såfremt dette projekt opnår tilstrækkelige midler.</p> <p>Målgruppen er primært drenge mellem 12-18 år. Men der deltager også børn og unge i alderen 6-18 år, både piger og drenge og voksne over 18 år. Alle er velkomne hos Nørrebrox - og i det nye træningscenter - uanset deres etnicitet, kultur eller baggrund. Den primære målgruppes udfordring er, at der er tendens til social marginalisering. Det er alt for nemt at blive inddraget i kriminalitet og bandetilhørsforhold.</p>
<p>Brugere og lokalt engagement</p>	
<p>Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?</p>	<p>Min. 500 (antallet af klubbens registrerede medlemmer dd. – men vi forventer en større tilstrømning af unge – og ikke kun unge fra Nørrebro)</p>
<p>Hvor mange heraf er under 25 år</p>	<p>Ca. 400</p>

Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	<p>Nørrebrox er en forening for børn og unge på Nørrebro, der startede i 2001 som udspringer af Fædregruppen. Nørrebrox tilbyder sociale arrangementer, sport (kampport, fodbold og svømning), lektiehjælp og andre klubaktiviteter. Der er ca. 500 registrerede medlemmer i dag og derudover rigtig mange flere 100'er, der bruger foreningen. Vi har en høj grad af medlemsengagement og -loyalitet og forældrenes støtte viser os, at foreningen betyder meget for mange unge borgere på Indre Nørrebro og deres familier.</p> <p>Nørrebrox har solide samarbejdspartnere i området omkring Rantzausgade, deriblandt Blågård Skoles forældregruppe, Kvisten og Gadepulsen.</p>
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	<p>Foreningen bliver i høj grad brugt af børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk, og foreningen har et tæt og tillidsfuldt samarbejde med forældrene.</p> <p>Sporten - og særligt kampsport som de unge er vilde med - og det sociale sammenhold øger selvtillid og selvværd blandt målgruppen. Nørrebrox giver således børn og unge et sundt alternativ til gadekriminalitet og bandemiljøet.</p> <p>Vi oplever at pigerne "af sig selv" bruger klubben, vi behøver ikke opsøge dem i lige så høj grad som drengene. Nørrebrox tilbyder lukkede træningsdage kun for pigerne og vi har pigehold til svømning.</p>
Økonomi	
Samlet projektbeløb	1.181.250 kr. inkl. moms
Egen finansiering	225.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	956.250 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	956.250 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Frivillige og ansatte, der hjælper med at male lokalerne.
Lokalitet	
Adressen	Rantzausgade 22
Bydel	Nørrebro
Postnummer	2200
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Lokalerne ejes af Nordicaom A/S og står dd. tomme. Vi har en aftale om at underskrive lejekontrakt, så snart vi har finansieringen på plads.

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: Stines@kff.kk.dk

Eller:
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning
Att: Klubhuspuljen
Nyropsgade 1, 3 sal
1602 København V

Ansøgning 19 – Amager Judoskole



Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projekt	
Projektets navn	Færdiggørelse af Amager Judoskoles lokaler
Ansøger	
Forening	Amager Judoskole
Navn på projektansvarlig	Amager Judoskoles bestyrelse – koordinator/kontaktperson Mads Heller
E-mail	hell@lundbeck.com / info@amagerjudo.dk
Telefon	30832168/40508035
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	<p>Den fysiske ændring af lokalerne vil betyde at klubbens 300 medlemmer vil få mulighed for at bedre faciliteter til styrketræning, daglig træning og afholdelse af træningslejr. Ved at etablere styrketræningsrum, køkkenfaciliteter og forbedre akustik og indeklima i vores nye lokaler, kan det sikres at klubbens store succes i at fastholde og udvide antallet af børn, unge og voksne, der har judo som en central del af deres aktive fritid.</p> <p>Nye klubfaciliteter, der giver basis for trivsel og udvikling af børn og unges værdier gennem judo, er som afledt effekt med til at øge deres selvværd og til at gøre dem i stand til at håndtere de udfordringer de møder i voksenlivet, bl.a. via et stærkt værdisæt.</p> <p>Vores fulde projekt vil omdanne bygningen til en japansk-inspireret træningssal med mange muligheder for aktivitet både på og udenfor børnenes træningstid. Opholdsrum, lektiecafe, styrketræning samt forbedring af træningslokalet er skitseret i den samlede projektplan som vi har fået udarbejdet af et arkitektfirma (vedhæftet). Denne ansøgning fokuserer på færdiggørelsen af en hems til styrketræning samt indretning af thekøkken. Desuden udskiftning af udvalgte døre og vinduer til at forbedre indeklima og nedbringe varmetab.</p>
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p>Ansøgning om midler til udvikling af Amager Judo Skole specielt rettet mod børn og uges mulighed for udvikling af deres værdier gennem inddragelse af forældre og andre i det frivillige foreningsarbejde. Denne ansøgning er målrettet færdiggørelsen af lokalerne, særligt en hems til styrketræning og etablering af køkkenfaciteter</p> <p>Primær målgruppe</p> <p>Børn og unge, primært i aldersgruppen 3 til 25 år. Amager Judoskole forsøger at understøtte en sund udvikling med sportsligt omdrejningspunkt for børn og unge. Klubben kan være en rød tråd gennem tilværelsen og give et stærkt personligt værdigrundlag, der sikrer dem gode menneskelige relationer og succes gennem resten af livet. Dette sikres gennem engageret voksenkontakt fra klubbens ledere og trænere, og klubbens værdier.</p>
<p>Brugere og lokalt engagement</p>	
<p>Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?</p>	<p>~300 forskellige personer, som træner mellem 1-4 gange ugentligt afhængig af aldersgrupper. Vi har daglig træning mandag-lørdag og ofte aktiviteter, stævner og lejre i weekenderne.</p>
<p>Hvor mange heraf er under 25 år</p>	<p>Ca. 90% af vores medlemmer er under 25 år</p>
<p>Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter</p>	<p>Amager Judoskole har eksisteret siden 1978, og har siden dannet ramme om fritidsaktiviteter for børn, unge og voksne fra København (særligt Amager) med tanke om at give "motion, sjov og fællesskab" gennem judotræning. Foreningen drives som frivillig forening, med støtte fra Københavns Kommune, og er medlem af Danmarks Idrætsforbund. Klubben har en bred og veluddannet trænerstab, hvor mange af trænerne selv er vokset op i klubben. Siden 2003 er der sket en stor udvikling af klubben, både med hensyn til medlemmer, men også organisatorisk. Fra at være ca. 100 medlemmer i 2003, er klubben nu vokset til at have over over 350 aktive medlemmer i alle aldre. Denne udvikling er drevet af en engageret trænerstab og bestyrelse, samt stor støtte fra forældregruppen. Klubben har nu træning alle ugens dage, undtagen søndag, for at forsøge at have plads til alle. Desuden deltager klubben i aktiviteter i ind- og udland ca. 40 weekender om året. Klubben har i en årrække været blandt de dominerende judoklubber i Danmark, og har især på ungdomssiden været toneangivende. Dette har blandt andet resulteret i 8 danske mesterskaber for ungdomshold i træk på drengesiden, og 3 gange på pigesiden i samme periode. På Amager judoskole er der således både plads til elite og bredde.</p>

<p>Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.</p>	<p>Amager Judoskole har blandt andet arbejdet med projektet "Urban-Judo", der har kørt fra 2008-2011. Dette projekt har været støttet af Udviklingspuljen, Amagerbanken og Brobygningpuljen. I dette projekt hvor det er lykkedes klubben at introducere over 100 børn og unge med blandet etnisk baggrund til judo. Dette er sket ved opsøgende arbejde, workshops, opvisninger på skoler og i fritidsklubber. Desuden har vi kørt forløb i samarbejde med Dyvekeskolen, hvor klubbens trænere har stået for idrætsundervisningen i perioder. Resultatet af projektet har foreløbig været at mange børn, der ikke tidligere har deltaget i fritidsidræt, har fået et holdepunkt i foreningsidræt. Urban Judo er kørt videre som en del af Amager Judoskole, for fortsat at kunne engagere børn og unge i judo og fritidsaktiviteter.</p> <p>Et andet projekt hvor klubben har deltaget i at støtte udviklingen af sociale kompetencer hos børn er de såkaldte "feriecamp". Disse bliver arrangeret af Københavns Kommune og DGI, med formålet at give børn og unge idrætstilbud i skoleferierne.</p> <p>Derudover har vi siden november-11 i samarbejde med Udviklingspuljen etableret motorisk træning for børn med forældre om lørdagen samt "judo-fitness"-hold, der har fået primært flere unge piger og kvinder til at udnytte motionstilbud i deres fritid.</p> <p>I foråret 2013 fik vi tilsagn om støtte fra Tuborgfondet til forbedring af opholdsrummet, blandt andet med indretning af en lektie-cafe, hvor børnene kan sidde før/efter træning og lave deres lektier. Denne benyttes desuden af mange søskende til de børn der træner på matten.</p>
Økonomi	
Samlet projektbeløb	293.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	43.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	250.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	0 kr. inkl. moms
<p>Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi</p>	<p>Eget arbejde fra klubbens medlemmer samt sponsorering af arbejdstimer og materialer fra håndværkere/arkitekter mv. der er involveret i projektet. I vores nuværende ombygningsprojekt, der sidste år fik støtte fra puljen, har vi identificeret en lang række resourcepersoner i klubben, der gerne vil hjælpe med frivilligt arbejde i dette projekt også.</p>
Lokalitet	
Adressen	Strandlodsvej 10, 230 København S
Bydel	Amager Øst
Postnummer	2300
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Klubben lejer lokalerne

Vedhæftede dokumenter

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: Stines@kff.kk.dk

Eller:
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning
Att: Klubhuspuljen
Nyropsgade 1, 3 sal
1602 København V

Ansøgning 20 - Teaterhuset



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Planlægning

Klubhuspuljen – Ansøgningsskema

Projekttitel	
Projektets navn	Mere foreningstid i HUSET-KBH
Ansøger	
Forening	Copenhagen Music og TeaterHUSET
Navn på projektansvarlig	Therese Indiane Nauta
E-mail	projekt@teater-huset.dk
Telefon	51 91 95 92
Om projektet	

Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)

Del 1. I Kælderen under HUSET-KBH er der fra HUSETs ledelse givet tilsagn om at der såfremt det kan finansieres kan indrettes til opbevaring af udstyr, grej, større instrumenter og effekter som benyttes af foreninger i deres folkeoplysende aktiviteter. Der er et stort behov for dette. Se bilag 2.

Del 2. I stueetagen (se tegning bilag 1) bygges og etableres en glasvæg med døre således, at stueetagen kan benyttes af flere foreninger på en gang og samtidig kan benyttes af flere og nye typer aktiviteter som fx master classes, fleksible gruppeøvere, workshops m.m. Glasvæggen vil give en langt mere optimal udnyttelse af det store lokale, da det vil give plads til at afvikle det dobbelte antal aktiviteter i rummet i eftermiddagstimerne. Se bilag 1 for skitse.

Del 3: Foreningerne som er tilknyttet og benytter HUSET-KBH afholder flere og flere arrangementer. Målet er at vi som foreningen kan afholde endnu flere aktiviteter "på egen hånd" således at foreningerne både står for indhold og afvikling af aktiviteten uden kostelig medarbejderhjælp fra huset. Derfor ansøges der i samme ansøgning om nyt teknisk udstyr, herunder mindre sanganlæg, lamper og mikrofoner mv. Endvidere vil vi

Med andre ord så vil vi med denne ansøgning gerne gøre det bedre bag scenen, på scenen og foran scenen.

Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input checked="" type="checkbox"/> Andet (beskriv): Etablering af foreningsudviklende rammer
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	<p>Formålet med projektet "Mere foreningstid i Huset" er at forbedre forholdene for foreningerne, "Bag scenen" "På scenen" og Foran Scenen" således at det frigøre flere tider til foreningerne. – både os folkeoplysende og de selvorganiserede foreninger som i stor stil benytter Husets kulturelle rammer.</p> <p>Det gøres ved:</p> <p>1) at de frivillige har mulighed for at opbevare udstyr, grej og effekter, som benyttes til møder, øvning, og når der skal optrædes i såvel Huset-KBH, i bybilledet og i kommunens øvrige kulturhuse og spillesteder..</p> <p>2) at inddrage og udnytte arealer som i dag ikke er mulige at benytte og dermed frigøre meget mere foreningstid i Huset. samt kontorfaciliteter og ønsker nu at ansøge om midler til at udnytte mulighederne og arealerne maksimalt. Udover arealer som nævnt ovenfor, handler projektet også om at inddrage og udnytte arealer som i dag ikke er mulige at benytte, når der skal gøres klar til koncerter og andre arrangementer.</p> <p>3) at gøre scene og udstyrsfaciliteterne lettere at bruge for de frivillige, så det ikke er nødvendigt at benytte kostbar teknikerassistance for at afholde aktiviteter.</p>
Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	100-200 medlemmer af foreningerne
Hvor mange heraf er under 25 år	50-75%
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Folkeoplysende foreninger: TeaterHuset CPH Music
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	
Økonomi	
Samlet projektbeløb	321.300 kr. inkl. moms
Egen finansiering	46.300 kr. inkl. Moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	275.000 kr. inkl. moms

Finansiering, der p. t. mangler	275.000 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	En del af opgaverne vil blive løst med hjælp af frivillige tilknyttet foreninger og HUSET, samt personale ansat i HUSET-KBH og eksterne håndværkere og leverandører. Herunder el-installatør, tømrer og A/V leverandører.
Lokalitet	
Adressen	Rådhusstræde 13
Bydel	Indre By
Postnummer	1466
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	KeJD Der er søgt og godkendt ansøgning vedr. etablering af glasvæg mv.
Vedhæftede dokumenter	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> • Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag) • Tidsplan for projektet • Plantegninger, skitser eller lignende 	
Bilag sendes til:	
E-mail: Stines@kff.kk.dk	
Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V	

Ansøgning 2I - MusMik



Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projektitel	
Projektets navn	Forbedring af MusMiks faciliteter
Ansøger	
Forening	MusMik Musikskole foreningsnr. 28073, CVR: 33321694
Navn på projektansvarlig	Marie Haxthausen
E-mail	marie@musmik.dk
Telefon	2195 7779
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	<p>For at styrke rammerne for fællesskabet, ønsker MusMik en markant forbedring af foreningens samværsfaciliteter, i særdeleshed hvad angår indeklima, gulve, varme og lyd. Dette i form af:</p> <ul style="list-style-type: none">• Gennemgribende lydisolering i vores sal (gulv, vægkasser, loft, døre og blændede døre)• Fjernelse af nuværende repos i sal, for bedre pladsudnyttelse• Varme og lydisolering af samtlige gulve og lofter i faciliteten (i hele lejemålet i form af papiruld i samtlige indskud i etageadskillelser)• Udskiftning af ca. 25 m² gulv i gang og hyggerum• Opsætning af effektivt ventilationsanlæg med varmegenvinding• Sikring af lokalerne mod vandskade• Lettere VVS arbejde i forbindelse med omklædning, herunder isolering af koldtvarsrør for fjernelse af kraftig kondens og dannelse af skimmelsvamp• Nye varmeisolerede og indbrudssikre yderdøre <p>I vores nuværende lokaler har vi tidligere fået en klage over støj fra MusMik, vi troede dette var gået i orden da vi forsøger at tage en del hensyn, men vi har nyligt fået endnu en støjklage fra udlejer.</p> <p>MusMik har ifølge lejekontrakt, tilladelse til at have musikskole og forening i vores lejede lokaler, men vi er ikke interesserede i en pludselig opsigelse eller tvister omkring larm og lignende. Vores overbo er hjemme hele dagen og kan høre når vi synger, danser og spiller. Særligt er de generede af banken og lyd fra trommer samt dans og hoppen som får deres skabe til at stå og ryste. Vi forsøger at tage hensyn, men udøver på nuværende tidspunkt vores aktiviteter i et omfang som ikke kan mindskes yderligere, uden at MusMiks virke i lokalerne må ophøre. Som forholdene er nu, er vi i forvejen hæmmede og begrænsede i vores udfoldelsesmuligheder. Vi har desuden kasseret flere ideer om udvidet virke i foreningen, på grund af, at det vil genere naboerne yderligere. Her kan eksempelvis nævnes ønsker om at oprette et kor i foreningen, udvide med hold for større børn, samt ønsket om et klaver i vores sal.</p> <p>Vi vil derfor meget gerne have lydisoleret vores sal så vi får en behagelig akustik</p>

mens lyd og rystelser i betydeligt omfang forhindres i at rejse opad i huset. (Vi har ikke direkte naboer til siderne eller nogen underboer).

Herudover er vi begrænsede i vores brug af salens fulde gulvareal, da der på gulvet er bygget en repos. Vi ønsker derfor, samtidig med en lydisolering i salen, at fjerne reposen for at opnå fuld udnyttelse af gulvarealet.

I vores hyggerum samt i gangen hvor folk kommer ind, er gulvet (som i disse rum er af plastik i en meget ringe kvalitet) skallet af/gået i opløsning i større områder (se bilag 4), hvorfor vi ønsker at få lagt et nyt gulv af en bedre kvalitet. Herudover ønsker vi at få samtlige gulve og lofter i lejemålet varmeisoleret. Dette gøres med indsprøjtning af papiruld i samtlige indskud i etageadskillelser. Papiruld er et Co2 venligt, miljørigtigt materiale med høj isoleringsevne, effektiv lyddæmpende effekt samt høj brandmodstand. (se bilag 5 om papiruld).

Nye gulve i gang og hyggerum, samt varmeisoleret og lettere lydisolering, som nævnt ovenfor, af samtlige gulve og lofter, vil forbedre indeklimaet betydeligt. Der er pt. meget fodkoldt i hele lejemålet. MusMiks medlemmer har ikke sko på indendørs og tilbringer desuden en stor del af tiden siddende direkte på gulvet, både i salen og i hyggerummet. Varme gulve af en ordentlig kvalitet vil derfor markant forbedre samværsfaciliteterne og positivt påvirke mulighederne for leg, socialisering og kontakt.

Udover ovennævnte varme- og lydisolering, ønsker vi et ventilationsanlæg med varmegenvinding. Det vil sige at den luft der suges ud, genbruges til opvarmning af frisk luft der pustes ind. Dette vil i samspil med de isolerede gulve samt nye isolerede og indbrudssikre døre, sikre et godt og sundt indeklima hvor børn og voksne der kommer hos MusMik, vil føle sig velkomne og hvor motorisk udfoldelse og ophold på gulvet er indbydende. Herudover vil det være en miljørigtig og energibesparende foranstaltning. Vi vil søge Folkeoplysningsudvalgets pulje for reduktion af energiforbrug i foreningslokaler om en medfinansiering til varmeisoleret.

For at sikre faciliteterne yderligere, ønsker vi at sikre os mod eventuel fremtidig oversvømmelse ved stormflod. Dette i form af et elektrisk højt vandlukke indskåret på faldstamme.

Herudover ønskes mindre vvs arbejde udført i forbindelse med omklædning.

Herunder isolation af koldt vandsrør der danner kondensvand og skimmelsvamp.

Vi mener at sikring mod vandskade samt nye indbrudssikre (og varmeisolerede) døre, vil være et meget fornuftigt tiltag i lokalerne. (Vi havde vandskade i sommeren 2011 under det store regnskyl og vores yderdøre er både utætte og lige til at sparke op).

Samlet set vil vores sted som vi er meget, meget glade for, få et indbydende, sundt indeklima med varme, indbydende gulve der opfordrer til små og store strømpefødder, leg, socialisering og aktivitet.

<p>Projektets type (sæt kryds)</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Ombygning</p> <p><input type="checkbox"/> Nybyggeri</p> <p><input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____</p>
<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p>Ovennævnte projekttiltag vil give os ideelle samværsfaciliteter for foreningens virke og vil i betydeligt omfang styrke rammerne for fællesskabet, både nu og ud i fremtiden.</p> <p>Vi vil kontinuerligt have frisk luft, også når vores aktiviteter er på deres højeste samt indbydende varmeisolerede gulve. Vi vil få mulighed for at udøve vores virke uden frygt for repressalier. Vi vil få langt bedre udnyttelse af vores gulvplads i salen, med plads til et klaver, som vi længe har ønsket os, men har været nød til at undvære. Herudover vil vi kunne udvide nu og i fremtiden med flere aktiviteter. Vores nuværende målgruppe er børn på 2 måneder – 6 år. Ovennævnte vil give os mulighed for, på sigt at udvide med kor og aktiviteter, herunder bevægelsesaktiviteter, for større børn og teenagere.</p> <p>I tilgift vil tiltagene være en energi- og miljømæssig god investering. Lokalerne vil samtidigt være bedre sikrede mod oversvømmelse og indbrud.</p> <p>MusMiks facilitet vil for foreningens medlemmer være et varmt, friskt og tiltalende sted hvor de har lyst til at opholde sig og indgå i sociale sammenhæng, både før, under og efter aktiviteterne.</p> <p>Vi mener at ovennævnte tiltag markant vil forbedre MusMiks faciliteter og styrke rammerne for fællesskabet i foreningen.</p>
<p>Brugere og lokalt engagement</p>	
<p>Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?</p>	<p>Med projektets udførelse, regner vi med at ca. 550 -600 personer vil bruge faciliteten ugentligt.</p>
<p>Hvor mange heraf er under 25 år</p>	<p>Ca. 350 - 400 (børn). Vores nuværende aktiviteter foregår primært som hold med små børn i alderen 2 mdr. – 6 år, hvor forældrene deltager. På hold for de største børn (4 – 6 år), deltager børnene alene mens forældrene som oftest venter i det tilstødende hyggerum.</p> <p>Med udførelse af projektet vil antallet af brugere af faciliteten kunne øges da vi vil kunne udvide med yderligere aktiviteter, bla. for større børn, uden at genere naboerne.</p>
<p>Beskriv foreningens lokale engagement og</p>	<p>MusMik lejer lokaler centralt på Østerbro hvor vi har en stor lokal forankring. Området har et meget stort opland af børn hvoraf mange er medlemmer af vores forening. Placeringen er central da forældrene oftest kommer direkte fra arbejde og børnehave/vuggestue med børnene. Det er derfor vigtigt at vi har lokaler der er nemt tilgængelige for vores medlemmer. Vores lokaler er charmerende og med undtagelse</p>

<p>udadvendte aktiviteter</p>	<p>af de ting vi ønsker at forbedre med projektet, meget velegnede som ramme for vores fællesskab.</p> <p>Vi har siden oprettelsen af vores forening kontinuerligt søgt efter endnu bedre lokaler til vores forening, men det har indtil nu ikke været muligt at finde sådanne, da vi stiller en lang række krav som alle skal gælde for de nye lokaler, herunder: Vi skal kunne hoppe, danse, synge og spille uden at genere naboer, der skal være et regulært rum på 40-60m² (indvendigt mål), der skal være direkte adgang til toilet (uden at man skal gennem salen), et hyggerum, beliggenhed på indre Østerbro hvor vores opland er, nogenlunde parkeringsmuligheder for biler samt plads til cykel og barnevognsparkering samt beliggenhed i nogenlunde stille gade eller baggård. Loft for månedlig leje på 9000 kr. inkl. varme. Mulighed for udøvelse af aktiviteterne kontinuerligt fra kl. 9-20 alle ugens dage. Som sagt har dette ikke været muligt at finde.</p> <p>MusMik har deltaget i flere arrangementer rundt om i København, sidst i anledning af Kulturhavn 2013 på Islands brygge. Vi har haft åbne arrangementer på Københavns Hovedbibliotek og Frederiksberg Hovedbibliotek.</p> <p>Vi er dog særligt forankrede på Østerbro hvor langt størstedelen af vores medlemmer kommer fra. Hele 62% af vores nuværende medlemmer bor på Østerbro.</p> <p>Heraf har vi en støt stigende andel som kommer igen, efterfølges af yngre søskende samt anbefaler MusMik til andre. (Vi henviser desuden til bilag 3 med anbefalinger fra MusMiks brugere).</p>
<p>Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.</p>	<p>MusMik er en Musikalsk og social forening. Vores aktiviteter kan dog i høj grad siges at fremme glæden ved fysisk aktivitet og leg. En stor del af vores aktiviteter foregår som dans, leg, grov og finmotoriske udfordringer i form af tumlen, fagtesange samt koordination og brug af krydsbevægelse for børnene. Børnene indgår i en social sammenhæng i forhold til hinanden og de voksne, samtidig med at de forholder sig til legen, musikken og dens perioder, karakter og meget mere. Forholdet mellem drenge og piger i foreningen er ligelig fordelt og begge køn er integrerede og fuldt deltagende i vores aktiviteter. Vi (og adskillige forskere) mener at musisk aktivitet giver en god basis for glæden ved videre musikalsk, social og fysisk udøvelse i børnenes liv. Herudover stimulerer det børnenes indlæringssevne og sociale kompetencer.</p> <p>MusMik har en del medlemmer med andet modersmål end dansk og herudover flere engelsksprogede hold og aktiviteter for internationale tilflyttere som synes at sætte særdeles stor pris på det musikalske og sociale samvær. Denne del af MusMiks virke er i stadig udvikling.</p>
<p>Økonomi</p>	
<p>Samlet projektbeløb</p>	<p>637.890 kr. inkl. Moms</p>
<p>Egen finansiering</p>	<p>57.990 kr. inkl. Moms</p> <p>Egenfinansieringen kan udgøres af egen arbejdskraft i forbindelse med projektet samt medfinansiering fra andelsboligen J. Bitsch minde.</p>
<p>Ansøgt beløb</p>	<p>579.900. inkl. moms</p>

(denne pulje)	
Finansiering, der p.t. mangler	
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	<p>Folkeoplysningsudvalgets pulje for reduktion af energiforbrug i foreningslokaler, vil blive søgt om tilskud til efterisolering af gulve, lofter, døre, under vindue i køkken samt vandbesparende foranstaltninger i omklædning. I alt søges ca. 70.000 kr. svarende til 2/3 del af udgifterne til ovennævnte.</p> <p>Herudover vil MusMik forhandle sig frem til en medfinansiering fra andelsboligforeningen J. Bitsch's Minde. Vi forventer en medfinansiering på minimum 5% og forhåbentlig 10-15% af projektets samlede pris.</p>
Lokalitet	
Adressen	Ringstedgade 4, kld.
Bydel	København Ø
Postnummer	2100
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	<p>Andelsboligforeningen J. Bitsch's Minde ejer lokalerne. lokalerne lejes af Foreningen MusMik Musikskole.</p> <p>MusMik vil indhente forhånds godkendelse til udførelse af projektet fra J. Bitsch's Minde.</p> <p>Da projektet må anses at udgøre en væsentlig og omfattende forbedring af andelsboligens lokaler, samt at udgøre en væsentlig imødekommelse af klager vedrørende støj, (trods det faktum at Foreningen MusMik pr. nuværende lejekontrakt har tilladelse til at have Musikskole i lokalerne), vil MusMik indgå i en forhandling med J. Bitsch's Minde, hvor vi gør det krav gældende at lejekontrakten ændres, så den fra udlejers side, som minimum er uopsigelig de næste 8 år med et efterfølgende opsigelsesvarsel på minimum 8 måneder. Vi forventer dog at nå frem til en kontrakt med uopsigelighed fra udlejers side de næste 12 – 20 år og med et efterfølgende opsigelsesvarsel på 1-2 år. Herudover vil vi forsøge at forhandle os frem til en medfinansiering fra andelsboligforeningen J. Bitsch's Minde på 5-15% af projektets samlede beløb.</p>
Vedhæftede dokumenter	
Vedhæftet findes:	<ul style="list-style-type: none"> • Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag). Bilag 1 • Tidsplan for projektet. Bilag 2 • Anbefalinger af MusMik. Bilag 3 (findes også her) • Fotos af ødelagt gulv i venteværelse. Bilag 4 • Lidt information om papiruld. Bilag 5 • Tilbud VVs. Bilag 6 • Tilbud Airtjek ventilation. Bilag 7 • Tilbud Urban Cache. Bilag 8

Bilag sendes til:

E-mail: Stines@kff.kk.dk

Eller:
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning
Att: Klubhuspuljen
Nyropsgade 1, 3 sal
1602 København V